
 

  

 

 

 

Archiv Masarykovy univerzity v Brně 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B 112 
 

 

Věra  V A Ř E J K O V Á 
 

 

I 

 

 
NAD  195 

ARKY  183 

 

 

 

 

 

 
Jaroslava  P l o s o v á 

                                                                                             2008 

 
 

 



 

  

 

            ÚVOD (k dispozici pouze v tištěné podobě) 

 

          INVENTÁRNÍ SOUPIS 

 
I.    Životopisný materiál  1 

II.  Korespondence   1 

a) osobní   1 

b) s institucemi   1 

c) neidentifikovaná   1 

III. Vědecká a odborná činnost   1 

a) seznamy publikovaných prací   1 

b) kvalifikační práce   2 

c) monografie, slovníky, stati v knize   2 

d) vysokoškolské učební texty   3 

e) studie   3 

f) studie a články publikované ve vědeckých a odborných periodikách   7 

g) recenze publikované ve vědeckých a odborných periodikách   10 

h) kratší odborné články a úvahy   23 

i) zprávy, causerie, glosy aj.   24 

j) recenze v denním tisku   26 

k) odborné posudky   32 

l) korektury   32 

m) novinové články   32 

n) účast na konferencích   33 

o) pomocný a studijní přípravný materiál   33 

IV. Ilustrační materiál   33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   1 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

 

 I. ŽIVOTOPISNÝ MATERIÁL   

1 Životopis – strojopis, 1 s. s.d. 1 

 
II. KORESPONDENCE 

  

  Přij.-odesl.   

 a) osobní    

2 Kuliczkowska, Krystyna 1-0 1971  

 
b) s  institucemi 

   

3 Akademie věd České republiky – Ústav pro českou 

literaturu 

1-0 1996  

4 Redakce časopisu Český jazyk a literatura 2-1 1964-1972  

5 Redakce časopisu Komenský (přiřazeny pokyny pro 

psaní recenzí K pojetí recenze novinek umělecké 

literatury pro děti v časopise Komenský – strojopis, 

3 s.) 

1-0 1966  

 c) neidentifikovaná 
   

6 Koncepty původce fondu neurčeným osobám (2 ks)  1970, 1996  

 
III. VĚDECKÁ A ODBORNÁ ČINNOST 

  

 a) seznamy publikovaných prací   

7 Přehled publikační činnosti v roce 1990 – strojopis, 2 s. 1990  

8 Přehled publikační činnosti ve školním roce 1990/1991 – strojopis,  

2 s. 

1991  

9 Přehled publikační činnosti v roce 1991 – strojopis, 2 s. 1991  

10 Přehled publikační činnosti v roce 1992 – strojopis, 2 s.; rkp., 2 s. 1992  

11 Přehled publikační činnosti v roce 1993 – strojopis, 4 s. 1993  

12 Přehled publikační činnosti v roce 1994 – strojopis, 2 s. 1994  

13 Přehled publikační činnosti v roce 1995 – strojopis, 4 s.; strojopis, 

10 s. 

1995  

14 Přehled publikační činnosti v roce 1996 – strojopis, 7 s.; strojopis,   

6 s. 

1996  

15 Přehled publikační činnosti v roce 1997– strojopis, 6 s. 1997  

16 Přehled publikační činnosti v roce 1999 – strojopis, 9 s. 1999  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   2 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

17 Přehled publikační činnosti v roce 2000 – strojopis, 10 s. 2000 1 

 
b) kvalifikační práce 

  

 Práce v bibliografii zařazené   

18 Dvě relace o Moskovii (diplomová práce). (bibl. č. neuvedeno)         

– strojopis, 193 s. 

1954  

19 Olbrachtova adaptace bajek mudrce Bidpaje (doktorská disertační 

práce). (bibl. č. 1) – strojopis, 131 s. 

1966  

20 Žánrová problematika bajky (kandidátská disertační práce). (bibl.    

č. 2) – strojopis, 290 s. 

1969  

21 Na pomezí literární vědy a literární výchovy (habilitační práce). 

(bibl. č. 3). I. Literárněvědná část – strojopis, 129 s.;                       

II. Literárněvýchovná část – strojopis, 122 s.; posudek doc. PhDr. 

Zdeňka Zapletala, CSc. – strojopis, 4 s.; soubor prací 

k habilitačnímu řízení – strojopis, 7 s.; materiály k III. části 

habilitační práce – soubor hesel z knihy Česká literatura 1918-1945 

– strojopis, 15 s. 

1991 2 

 c) monografie, slovníky, stati v knize   

 Práce v bibliografii zařazené   

22 Žánrová problematika bajky (pro tisk upravená kandidátská 

disertační práce). (bibl. č. 4) – strojopis, 284 s.; nepoužitý text         

– strojopis, 21 s.; rkp., 12 s.; vyřazené strany, strojopis, 13 s.; 

resumé, 3 s.; stránky na výměnu pro tisk – strojopis, 27 s. 

1969 3 

23 Česká literatura I. (1918-1945). Československý spisovatel, Praha 

1970. (bibl. č. 5) – tisk, 515 s. 

1970  

24 Pohádky Karla Čapka. Masarykova univerzita, Brno 1994. (bibl.     

č. 7) – tisk, 26 s.; strojopis, 54 s.; rkp., 6 s.; přiřazena korespondence    

s K. Dostálovou (1-0, 1995); přiložena zpráva o knize: Poláček, Jiří: 

Dášeňka očima teorie. Lidové noviny, 6.1.1995. 

1994-1995  

25 Česká próza s dívčí hrdinkou, 2. díl. Ateliér Milata, Ostrava 1995. 

(bibl. č. 9) – tisk, 23 s. 

1994 4 

26 Pohádkové Fimfárum Jana Wericha. Masarykova univerzita, Brno 

1995. (bibl. č. 10) – tisk, 67 s.; přiložena recenze: Poláček, Jiří: 

Vařejková k Fimfáru. Rovnost, 15.1.1996. 

 

1995-1996  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   3 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

27 Pohádky Jiřího Mahena. Masarykova univerzita, Brno 19962. (bibl. 

č. 11) – tisk, 63 s.; resumé česky – strojopis, 2 s.; resumé 

francouzsky – strojopis, 3 s.; přiřazena recenze: Vlašín, Štěpán:      

O Mahenovi – pohádkáři – výstřižek tisku; přiřazena recenze: 

Válek, Vl.: Věra Vařejková, Pohádky Jiřího Mahena (40 stran)        

– strojopis, 1 s; přiřazena recenze: Rambousek, Jiří: Pohádkář Jiří 

Mahen. 1992. – xerokopie tisku; přiřazena recenze: Není doba       

na teorii, ale… – výstřižek tisku. 

1991-1996 4 

28 Literárněvědná interpretace uměleckého textu na 1. stupni základní 

školy. Masarykova univerzita, Brno 1998. (bibl. č. 12) – tisk, 94 s. 

Přiřazeno druhé přepracované vydání z roku 2005 – tisk, 79 s.; 

strojopis, 54 s. 

1998-2005  

29 Česká autorská pohádka. Akademické nakladatelství CERM, Brno 

1998. (bibl. č. 13) – tisk, 16 s.; strojopis, 25 s. 

1998  

30 Svět dětí a pohádka. In: Otto Čačka a kol.: Psychologie imaginativní 

výchovy a vzdělávání s příklady aplikace. Výchovná imaginace. 

Doplněk, Brno 1999. (bibl. č. 14) – tisk, 366 s.; strojopis, 11 s. 

1999  

31 České pověsti v četbě mládeže a dětí. Akademické nakladatelství 

CERM, Brno 2000. (bibl. č. 15) – tisk, 20 s.; strojopis, 37 s. 

2000  

 
Práce v bibliografii nezařazené 

  

32 Slovník literárních pojmů. (bibl. č. neuvedeno) – rkp., 4 s.; strojopis, 

109 s. 

1971-1972 5 

 
d) vysokoškolské učební texty 

  

 Práce v bibliografii zařazené   

33 Nejstarší české pověsti v adaptacích. Masarykova univerzita, Brno 

1992. (bibl. č. 17). – tisk, 72 s.; strojopis, 2 s.; přiřazena 

korespondence s O. Syrovátkovou (2-0, 1991) 

1991-1992  

 
e) studie 

  

 Práce v bibliografii zařazené   

34 Kronika moskevská. Bulletin Vysoké školy ruského jazyka 

literatury I. Státní pedagogické nakladatelství, Praha 1956,              

s. 153-178. (bibl. č. 18) – tisk, 179 s.; separát, 26 s. 

1956  

35 Přínos Ivana Olbrachta k vývoji bajky v literatuře pro mládež.       

In: Otázky stylu a žánru v literatuře pro mládež. Sborník prací      

PdF UJEP v Brně sv. 15. Řada jazyková a literární č. 3. Státní 

pedagogické nakladatelství, Praha 1965. (bibl. č. 19) – tisk, 279 s.; 

separát, 71 s. 

 

1965  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   4 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

36 Interpretace uměleckých textů v hodinách literární výchovy. In: 

Jazyk-literatura-škola. Sborník prací PdF UJEP v Brně sv. 25. Řada 

jazyková a literární č. 5. UJEP, Brno 1967, s. 85-104. (bibl. č. 20)    

– tisk, 20 s.; strojopis, 39 s. 

1967 6 

37 Alegorie v bajce. In: K minulosti a dnešku literatury. Sborník prací 

PdF UJEP v Brně sv. 26. Řada jazyková a literární č. 6. UJEP, Brno 

1969, s. 79-106. (bibl. č. 21) – tisk, 29 s.; separát, 29 s. 

1969  

38 Uplatnění žánrového hlediska v práci s texty v literární výchově. In: 

Jazyk-literatura-škola. Sborník prací PdF UJEP v Brně sv. 30. Řada 

jazyková a literární č. 7. UJEP, Brno 1970, s. 43-63. (bibl. č. 22)      

– tisk, 20 s.; separát, 20 s.; strojopis, 37 s. 

1970  

39 Několik úvah nad problematikou specifikace cílů literární výchovy. 

(bibl. č. 24). – strojopis, 24 s. 

1970  

40 Paradox časopisu Štěpnice. In: K české literatuře 1945-1948. 

GUIDE, Brno 1992, s. 107-113. (bibl. č. 25, 360) – tisk, 5 s.; 

strojopis, 10 s. 

1992  

41 Genologická marginálie k Malostranským povídkám Jana Nerudy. 

In: Jan Neruda 1991. Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy, 

Praha 1992, s. 76-80. (bibl. č. 26) – tisk, 5 s.; strojopis, 6 s.; 

strojopis, 9 s. 

1992  

42 Podivný exil Jana Procházky. In: Literatura pro děti a mládež 

v samizdatu a exilu. Spisy MU v Brně, PdF sv. 123. Malá teoretická 

řada literatury pro mládež č. 4. Masarykova univerzita, Brno 1993, 

s. 22-24. (bibl. č. 27) – tisk, 43 s.; strojopis, 12 s. 

1993  

43 Přesah umělecké literatury. In: Žánrové hodnoty literatúry pre deti 

mládež I. Vysoká škola pedagogická, Nitra 1994, s. 135-146. (bibl. 

č. 29) – tisk, 9 s.; strojopis, 13 s.; rkp., 1 s.; přiřazena korespondence 

s Fakultou humanitných vied Vysokej školy pedagogickej v Nitre 

(1-0, 1994); přiřazen novinový článek: Pohorský, Miloš: „Kritika 

musí…“ 

1993  

44 Intertextové vazby pohádek Jana Wericha. In: Literatura v literatuře. 

Ústav pro českou literaturu AV ČR – Slezská univerzita, Praha        

– Opava 1995, s. 89-93. (bibl. č. 30) – strojopis, 11 s. 

1995  

45 Meditace nad kritikou literatury pro děti a mládež. In: Kritika 

literatury pro děti a mládež (1945-1995). Ústav literatury pro mládež 

MU, Brno 1995, s. 5-17. (bibl. č. 31) – tisk, 12 s.; strojopis, 11 s.; 

přiložena zpráva o sborníku – xerokopie tisku 

1995  

46 Několik glos k strategii zapomnění v literatuře pro děti a mládež.   

In: Normy normalizace. Ústav pro českou literaturu – Slezská 

univerzita, Praha – Opava 1996, s. 58-63. (bibl. č. 32) – strojopis,   

16 s. 

 

1996  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   5 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

47 K současnému kontextu české prózy s dívčí hrdinkou. In: Žánrové 

hodnoty literatúry pre deti a mládež III. Vysoká škola pedagogická, 

Nitra 1996, s. 193-207. (bibl. č. 33) – tisk, 15 s.; strojopis, 16 s.  

1996 6 

48 K současnosti české prózy s dívčí hrdinkou. In: Žena – jazyk– 

literatura. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem 

1996, s. 204-207. (bibl. č. 34) – tisk, 4 s.; strojopis, 8 s. 

1996 7 

49 Dnešek tzv. dívčí četby. In: Česká a slovenská literatura dnes. Ústav 

pro českou literaturu AV ČR – Slezská univerzita, Praha – Opava 

1997, s. 60-93. (bibl. č. 35) – tisk, 4 s. 

1997  

50 K přiměřené interpretaci textu v literární výchově. In: Literární 

výchova v rámci povinné školní docházky. Pedagogické centrum 

Ostrava, Ostrava 1997, s. 25-27. (bibl. č. 36) – tisk, 35 s.; strojopis, 

6 s. 

1997  

51 Domov s dětskou knihou, domov v dětské knize. In: Společenství 

dětí a kultura. Ústav lidové kultury ve Strážnici, Strážnice 1997,     

s. 47-51. (bibl. č. 37) – tisk, 4 s.; strojopis, 10 s. 

1997  

52 Česká pohádka dnes. In: Žánrové hodnoty literatúry pre deti             

a mládež IV. Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Nitra 1997,      

s. 18-27. (bibl. č. 38) – strojopis, 6 s.; strojopis, 11 s. 

1997  

53 Český pohádkový kontext v posledním osmiletí. In: Současnost 

literatury pro děti a mládež II. Technická univerzita v Liberci, 

Liberec 1998, s. 15-21. (bibl. č. 39) – strojopis, 13 s. 

1998  

54 K diferenciaci prózy s dívčí hrdinkou. In: Populární literatura 

v české a slovenské kultuře po roce 1945. Ústav pro českou 

literaturu AV ČR – Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slezské 

univerzity, Praha – Opava 1998, s. 125-129. (bibl. č. 40) – tisk, 5 s.; 

strojopis, 10 s. 

1998  

55 Pohádka ve světě dětí. In: Etika a tradiční lidová kultura. Ústav 

lidové kultury ve Strážnici, Strážnice 1998, s. 26-36. (bibl. č. 41)      

– tisk, 10 s.; strojopis, 11 s.; přiložena pozvánka na 14. strážnické 

sympozium „Etika v tradiční lidové kultuře a folkloru“. 

1998  

56 Fenomén kontaktnosti ve slovesné tvorbě pro děti. In: Cesty 

k tvořivé škole. Sborník PdF MU č. 140. Masarykova univerzita, 

Brno 1998, s. 335-340. (bibl. č. 42) – strojopis, 13 s.; strojopis, 8 s. 

1995-1998  

57 Fenomén narativnosti v žánrové charakteristice české autorské 

pohádky. In: Literatúra pre deti a mládež v procese I. Rozprávkový 

žáner. Filozofická fakulta Univerzity Konštantína Filozofa, Nitra 

1998, s. 59-69. (bibl. č. 43, 392) – tisk, 10 s; strojopis, 12 s.; 

přiložena pozvánka, program konference a výpisky z jednání – rkp., 

8 s. 

 

1997-1998  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   6 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

58 Vyprávění-předčítání-čtení. In: Slovo a obraz v komunikaci s dětmi. 

Pedagogická fakulta Ostravské univerzity, Ostrava 1999, s. 34-37. 

(bibl. č. 44) – strojopis, 5 s. 

1999 7 

59 Novela pro dětského čtenáře. In: Druhový a žánrový kontext v epike 

pre deti a mládež. Náuka, Prešov 1999, s. 58-63. (bibl. č. 45) – tisk, 

6 s.; strojopis, 10 s. 

1999  

60 Cestou k svobodě. In: Výchova k národnímu vědomí a národním 

hodnotám. Sborník PdF MU, sv. 146, řada jazyková a literární č. 29. 

Masarykova univerzita. Brno 1999, s. 98-104. (bibl. č. 46) – tisk,     

7 s.; strojopis, 9 s. 

1999 8 

61 Zápas o rodinné zázemí. Slovo o slove. Spravodajca Katedry 

slovenského jazyka a literatúry Pedagogickej fakulty Prešovskej 

univerzity. Prešovská univerzita, Prešov 1999, roč. 5, s. 19-22.   

(bibl. č. 47) – tisk, 4 s.; strojopis, 6 s.; rkp., 1 s. 

1999  

62 Učitel a ideál. In: Dvojí průhled do světa literatury. Sborník PdF 

MU, sv. 148, řada jazykovědná a literární č. 30. Masarykova 

univerzita, Brno 1999, s. 29-32. (bibl. č. 48) – tisk, 4 s.; strojopis,    

6 s. 

1999  

63 Tři brněnské marginálie z počátku okupace. In: Dvojí průhled        

do světa literatury. Sborník prací PdF MU, sv. 148, řada jazyková    

a literární č. 30. Masarykova univerzita, Brno 1999, s. 99-104. (bibl. 

č. 49) – strojopis, 5 s.; strojopis, 9 s. 

1999  

64 Pověst v literárním povědomí dětí. In: Slovo a obraz v komunikaci 

s dětmi. Problematika tvorby pro děti a mládež a její recepce na 

konci 20. století. Pedagogická fakulta Ostravské univerzity, Ostrava 

2000, s. 42-46. (bibl. č. 50) – strojopis, 9 s. 

1999-2000  

65 Dítě jako příjemce i spolutvůrce slovesného folkloru v rodině. In: 

Folklor pro děti a děti pro folklor. Ústav lidové kultury ve Strážnici, 

Strážnice 2000, s. 47-55. (bibl. č. 51) – tisk, 5 s.; strojopis, 10 s.; 

přiřazena korespondence s redakcí sborníku příspěvků (1-0, 2000); 

přiřazena korespondence s Ústavem lidové kultury ve Strážnici (1-0, 

2001) 

2000-2001  

66 Prostor pro náročnou prózu. In: Proměny literatury pro mládež         

– vstup do nového tisíciletí. Masarykova univerzita, Brno 2001,          

s. 32-37. (bibl. č. 52) – tisk, 6 s.; strojopis, 10 s. 

2001  

67 Slovesná hádanka v zábavě dětí. In: Slovo a obraz v komunikaci 

s dětmi. Cesty ke komunikaci. Pedagogická fakulta Ostravské 

univerzity, Ostrava 2001, s. 42-47. (bibl. č. 53, 400) – strojopis,     

14 s.; strojopis, 15 s. 

 

2001  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   7 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

68 Hádankové situace v pohádkách. In: Vnútrotextové priestory textu 

v literatúre pre deti a mládež. Náuka, Prešov 2001, s. 165-170. (bibl. 

č. 54) – tisk, 6 s.; strojopis, 14 s.; strojopis, 13 s. 

2000 8 

69 Několik glos k adaptačním strategiím. In: Žánrové kontexty 

v literatuře pro mládež (v přelomech posledního třicetiletí). Náuka, 

Prešov 2001, s. 20-28. (bibl. č. 55, 401) – tisk, 9 s.; strojopis, 13 s.; 

strojopis, 15 s. 

2001  

70 Tři marginálie k humoru české autorské pohádky. In: Slovo 

v komunikaci s dětmi. Pedagogická fakulta Ostravské univerzity, 

Ostrava 2001, s. 30-35. (bibl. č. 56, 402) – tisk, 6 s.; strojopis, 8 s. 

2001  

71 K proměnám kompoziční výstavby ezopské bajky. In:                     

O zážitkovosti a funkčnosti v literatúre pre deti a mládež. Náuka, 

Prešov 2002, s. 105-112. (bibl. č. 57) – strojopis, 12 s. 

2002  

72 Několik otazníků nad inovací. In: Cesty současné literatury pro děti 

a mládež: tradice a inovace. Bedřich Maleček BM Typo, Slavkov     

u Brna 2003, s. 22-26. (bibl. č. 58) – tisk, 5 s.; strojopis, 5 s. 

2002  

 f) studie a články publikované ve vědeckých a odborných periodikách   

 
Práce v bibliografii zařazené 

  

73 K otázce specifičnosti práce v literární výchově. Český jazyk           

a literatura 15, 1964/1965, č. 6, s. 267-271. (bibl. č. 61) – strojopis, 

4 s. 

1965 9 

74 První setkání s teorií verše. Český jazyk a literatura 16, 1965/1966, 

č. 4, s. 166-170. (bibl. č. 62) – tisk, 5 s.; strojopis, 8 s.; strojopis,      

7 s.; přiložena korespondence s redakcí časopisu Český jazyk           

a literatura (1-0, 1965) 

1965-1966  

75 K problematice práce s textem v hodinách literární výchovy na ZDŠ. 

KPÚ, Brno 1965. (bibl. č. 63) – strojopis, 15 s. 

1965  

76 K interpretaci pohádkových textů v 6. třídě. Český jazyk a literatura 

17, 1966/1967, č. 3, s. 102-109. (bibl. č. 64) – strojopis, 12 s. 

1966  

77 Hic Rhodus! Impuls 2, 1967, č. 2, s. 131-134. (bibl. č. 65) – tisk,     

4 s.; strojopis, 11 s. 

1967  

78 Žánrová problematika bajky (K interpretaci bajkových textů        

v 7. třídě). Český jazyk a literatura 17, 1966/1967, č. 7, s. 295-301. 

(bibl. č. 66) – strojopis, 10 s.; rkp., 1 s. 

1967  

79 Glosy k přítomnosti pohádky. Zlatý máj 11, 1967, č. 10, s. 621-626. 

(bibl. č. 67) – tisk, 5 s. 

1967  

80 Na počátku byla Matylda. Zlatý máj 11, 1967, č. 10, s. 666-669. 

(bibl. č. 68) – xerokopie tisku, 4 s. 

 

1967  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   8 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

81 Perspektivy a kontinuita. Český jazyk a literatura 18, 1967/1968,    

č. 7, s. 307-312. (bibl. č. 69) – strojopis, 8 s. 

1967-1968 9 

82 Prostor pro syntézu. Český jazyk a literatura 18, 1967/1968, č. 8,     

s. 344-350. (bibl. č. 70) – strojopis, 11 s. 

1968  

83 Ještě ke Světu literatury. Český jazyk a literatura 19, 1968/1969,      

č. 6, s. 264-269. (bibl. č. 71) – strojopis, 8 s. 

1968  

84 Učitel literární výchovy. Český jazyk a literatura 21, 1970/1971,      

č. 3, s. 111-118. (bibl. č. 72) – strojopis, 11 s.; strojopis, 2 s. 

1970  

85 Čapkovské inspirace. Zlatý máj 15, 1971, č. 10, s. 651-656. (bibl.    

č. 73) – strojopis, 16 s. 

1971  

86 Literárněteoretická východiska práce s texty pověstí v 6. třídě. 

Český jazyk a literatura 21, 1970/1971, č. 6, s. 258-267. (bibl. č. 74) 

– strojopis, 15 s. 

1970  

87 Žánrová problematika balady. Český jazyk a literatura 22, 

1971/1972, č. 9, s. 391-399. (bibl. č. 75) – xerokopie tisku, 8 s.; 

strojopis, 14 s. 

1972  

88 Ohlédnutí za čtvrtstoletím (k vývoji teorie, historie a kritiky 

literatury pro děti a mládež po roce 1945). In: Na pomezí literární 

vědy a literární výchovy. Habilitační spis, Literárněvědná část. PdF 

MU v Brně, 1991, s. 102-129. (bibl. č. 76) – strojopis, 28 s. 

1991  

89 S Janem Werichem po deseti letech. Komenský 115, 1990/1991,      

č. 3, s. 134-136. (bibl. č. 78) – strojopis, 7 s. 

1990  

90 Tlumočník v Komenského Labyrintu světa. Zlatý máj 34, 1990, č. 9, 

s. 515-520. – strojopis, 14 s.; přiřazena korespondence s redaktorkou 

Zlatého máje Markétou Hejnou (0-1, 1990) 

1990  

91 Setkání s mýtem. Český jazyk a literatura 40, 1991/1992, č. 1-2,       

s. 22-30. (bibl. č. 80) – tisk, 8 s. 

1991  

92 Etika dialogu. Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 1, 1991, č. 3, 

s. 4-7. (bibl. č. 84) – strojopis, 6 s.; strojopis, 4 s.; rkp., 4 s. 

1991  

93 Čapkův pohádkový místopis. Zpravodaj Společnosti bratří Čapků   

č. 31, 1992, s. 23-33. (bibl. č. 85) – strojopis, 20 s. 

1992  

94 Pohádková přirovnání. Zlatý máj 36, 1992, č. 4, s. 224-226. (bibl.    

č. 86) – strojopis, 5 s. 

1992  

95 Návraty k našim nejstarším pověstem. Komenský 116, 1991/1992, 

č. 9, s. 388-402. (bibl. č. 87) – strojopis, 12 s. 

1992  

96 Komenského úcta ke slovu. Komenský 116, 1991/1992, č. 7,           

s. 309-311. (bibl. č. 88) – strojopis, 7 s. 

1992  

97 Psí zkušenost na lidské cestě (k románu Františka Langra Pes druhé 

roty). Zlatý máj 37, 1993, č. 2, s. 93-94. (bibl. č. 89) – strojopis, 3 s. 

1993  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   9 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

98 Lví srdce není jen Richard, král anglický. Zpravodaj Ústavu 

literatury pro mládež 3, 1993, č. 1, s. 4-7. (bibl. č. 90) – strojopis,    

3 s. 

1993 9 

99 Literární žánry jako nositelé hodnot. Zlatý máj 38, 1994, č. 1/2,       

s. 64-66. (bibl. č. 92) – strojopis, 11 s.; strojopis, 6 s.; strojopis, 7 s. 

(německy) 

1994  

100 Arne Novák a literatura pro děti a mládež. Zlatý máj 38, 1994,        

č. 3/4, s. 131-136. (bibl. č. 93) – xerokopie tisku, 6 s.; strojopis, 16 s. 

1994  

101 Zápas s rozpaky (k metodologii zkoumání literatury pro děti             

a mládež, diskuse). Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 4, 1994,  

č. 1, s. 25-29. (bibl. č. 94) – strojopis, 4 s.; rkp., 2 s. 

1994  

102 Obdiv k odpovědnosti (k Čapkovým úpravám pohádek pro knižní 

vydání). Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 4, 1994, č. 1,          

s. 11-13. (bibl. č. 95) – strojopis, 2 s. 

1994  

103 Mezi námi (nejen) děvčaty (kritické zhodnocení současné produkce 

pro dívky). Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 4, 1994, č. 2,    

s. 5-9. (bibl. č. 96) – strojopis, 5 s. 

1994  

104 Werichovo moudré Fimfárum. Zpravodaj Ústavu literatury pro 

mládež 5, 1995, č. 1-2, s. 1-5. (bibl. č. 99) – strojopis, 5 s. 

1995  

105 Příběhy starého Izraele v podání Eduarda Petišky. Zpravodaj Ústavu 

literatury pro mládež 5, 1995, č. 3, s. 2-6. (bibl. č. 100) – strojopis, 

12 s.; strojopis, 12 s.; rkp., 3 s. 

1995  

106 První roky a kroky Zlatého máje. Zlatý máj 40, 1996, č. 1, s. 45-47. 

(bibl. č. 101) – strojopis, 7 s. 

1996  

107 Nad pasážemi o literatuře pro mládež  ve čtvrtém díle Dějin české 

literatury. Ladění (Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež) 1(6), 

1996, č. 1, s. 19-24. (bibl. č. 102) – strojopis, 9 s. 

1996  

108 Březnová konference Ústavu literatury pro mládež PdF MU v Brně. 

Duha 10, 1996, č. 2, s. 9-11. (bibl. č. 103) – strojopis, 7 s. 

1996  

109 Úvodem malá úvaha k konferenci Literární dědictví v národních 

literaturách. Ladění (Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež) 1(6), 

1996, č. 2, s. 2-3. (bibl. č. 104) – strojopis, 4 s. 

1996  

110 Docenění umění slova za hranicemi literární výchovy. Český jazyk  

a literatura 47, 1996-1997, č. 5-6, s. 139-140. (bibl. č. 105)               

– strojopis, 4 s. 

1996  

111 K problematice novely pro děti. Ladění 3(8), 1998, č. 4, s. 2-5. (bibl. 

č. 108) – strojopis, 7 s. 

1998  

112 Pohádkovost Rybářské knížky. Ladění 4(9), 1999, č. 2, s. 2-5. (bibl. 

č. 109) – strojopis, 5 s.; strojopis, 5 s. 

 

1999  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   10 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

113 Tvůrce Ferdy Mravence (K stému výročí narození Ondřeje Sekory). 

Duha 13, 1999, č. 3, s. 13-14. (bibl. č. 110) – strojopis, 6 s.; 

strojopis, 5 s.; strojopis, 3 s. 

1999 9 

114 Nad hádankami Jiřího Žáčka. Ladění 6(11), 2001, č. 4, s. 2-7. (bibl. 

č. 111) – strojopis, 10 s.; rkp., 1 s. 

2001  

 
Práce v bibliografii nezařazené 

  

115 K aktuálnosti interpretace literárních textů ve škole (bibl.                  

č. neuvedeno) – strojopis, 2 s.; přiřazena korespondence s redakcí 

Učitelských novin (1-0, 1990) 

1990  

116 Nad problematikou kritiky literatury pro děti a mládež (bibl.                   

č. neuvedeno) – strojopis, 14 s. 

1995  

117 Čapkovské pohádkové inspirace (bibl. č. neuvedeno) – strojopis,     

27 s.  

s.d.  

118 Z řecké filozofie (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. s.d.  

 
g) recenze publikované ve vědeckých a odborných časopisech 

  

 
Práce v bibliografii zařazené 

  

119 K. F. Sedláček postaru i nově (K. F. Sedláček: Životy žijí lidé). Host 

do domu 9, 1962, č. 12, s. 548-549. (bibl. č. 113) – strojopis, 3 s.; 

strojopis, 2 s. 

1962  

120 Koncepce hrdiny v současné próze (L. Anninskij: Jádro ořechu. 

Plamen 1962, č. 11; Milan Jungmann: Za člověkem. Literární 

noviny č. 3, 1963). Český jazyk a literatura 14, 1963/1964, č. 1-2,   

s. 63. (bibl. č. 114) – strojopis, 2 s. 

1963-1964  

121 Kniha podnětných úvah (N. O. Korst: Metodika analiza 

chudožestvěnnych proizvěděnij). Český jazyk a literatura 14, 

1963/1964, č. 6, s. 286-287. (bibl. č. 115) – strojopis, 4 s. 

1963-1964  

122 František Kožík: Zákon věrných strážců. Komenský 89, 1964/1965, 

č. 1, s. 63-64. (bibl. č. 116) – strojopis, 3 s.; strojopis, 1 s. 

1964-1965  

123 Miloš Zapletal: Světlušky. Komenský 89, 1964/1965, č. 3, s. 192. 

(bibl. č. 117) – strojopis, 3 s. 

1964-1965  

124 Zdeněk Adla: Šedesát kapek. Komenský 89, 1964-1965, č. 5,          

s. 319. (bibl. č. 118) – strojopis, 2 s. 

1964  

125 Josef Hanzlík: Princ a želva. Komenský 89, 1964/1965, č. 5,            

s. 319-320. (bibl. č. 119) – strojopis, 3 s. 

1964  

126 L. M. Pařízek: Prales leopardů. Komenský 89, 1964/1965, č. 6,         

s. 383-384. (bibl. č. 120) – strojopis, 3 s. 

 

1964  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   11 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

127 Polemicky o dramatu (Peter Karvaš: Zamyšlení nad dramatem). 

Český jazyk a literatura 15, 1964/1965, č. 5, s. 238. (bibl. č. 121)     

– strojopis, 2 s. 

1964-1965 9 

128 Potíže s definicemi, potíže bez definic. Český jazyk a literatura 15, 

1964/1965, č. 5, s. 229-230. (bibl. č. 122) – strojopis, 2 s. 

1964  

129 Na konzultaci u Ernsta Fischera. Český jazyk a literatura 15, 

1964/1965, č. 3, s. 139. (bibl. č. 123) – strojopis, 2 s.; přiřazena 

korespondence se Státním pedagogickým nakladatelstvím (1964,    

1-0) 

1964  

130 Z. K. Slabý: Tři banány aneb Petr na pohádkové planetě. Komenský 

89, 1964/1965, č. 7, s. 447-448. (bibl. č. 125) – strojopis, 2 s. 

1965  

131 Vlasta Váňová: Kde obchází Jonáš. Komenský 89, 1964/1965, č. 7, 

s. 448. (bibl. č. 126) – strojopis, 2 s.; strojopis, 3 s. 

1965  

132 Erich Kloss: Pět malých ježků. Komenský 89, 1964/1965, č. 8,        

s. 512. (bibl. č. 127) – strojopis, 2 s. 

1965  

133 Helena Šmahelová: Dobrá mysl. Komenský 89, 1964/1965, č. 9,     

s. 576. (bibl. č. 128) – strojopis, 2 s. 

1965  

134 Krista Bendová: Trnky brnky na ty hrnky. Komenský 89, 

1964/1965, č. 10, s. 635. (bibl. č. 129) – strojopis, 3 s. 

1965  

135 Sofia Prokofjevová: Neuvěřitelné příhody plyšového tygra. 

Komenský 89, 1964/1965, č. 10, s. 636. (bibl. č. 130) – strojopis, 

130 s. 

1965  

136 Alena Vostrá: Laris Ridibundus. Komenský 90, 1965/1966, č. 2,                

s. 127-128. (bibl. č. 131) – strojopis, 3 s. 

1965  

137 Ludmila Zilynská: Jak čerti na světě vyhynuli. Komenský 90, 

1965/1966, č. 2, s. 128. (bibl. č. 132) – strojopis, 3 s. 

1965-1966  

138 Z. K. Slabý: Proč nemá učitel v ruce rákosku. Komenský 90, 

1965/1966, č. 4, s. 256. (bibl. č. 133) – strojopis, 2 s. 

1964  

139 Alois Mikulka: O zvířátkách a divných věcech. Komenský 90, 

1965/1966, č. 5, s. 319-320. (bibl. č. 134) – strojopis, 2 s. 

1965-1966  

140 N. Pečerskij: Dobrodružství v tajze. Komenský 90, 1965/1966, č. 4, 

s. 255-256 

1965  

141 Alois Jirásek: Z Čech až na konec světa. Komenský 90, 1965/1966, 

č. 5, s. 320. (bibl. č. 136) – strojopis, 2 s. 

1965  

142 Ota Šafránek: Jsem Ge, muž z Mooha. Komenský 90, 1965/1966.   

č. 7, s. 448. (bibl. č. 137) – strojopis, 2 s. 

1965-1966  

143 Eva Kiliánová – Oldřich Sirovátka: Čarovné ovoce. Komenský 90, 

1965/1966, č. 8, s. 511. (bibl. č. 138) – strojopis, 3 s. 

 

1966  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   12 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

144 Jaromír Jech: Žerty s hastrmany a čerty. Komenský 90, 1965/1966, 

č. 9, s. 576. (bibl. č. 139) – strojopis, 2 s. 

1966 9 

145 Gennadij Cyferov: Povídání o kuřátku, o slunci a medvíďátku. 

Impuls 1, 1966, č. 6, s. 452. (bibl. č. 140) – tisk; strojopis, 2 s. 

1966  

146 Fred Rodrian – Werner Klemka: Jelen a rakety. Komenský 91, 

1966/1967, č. 1, s. 63-64. – strojopis, 2 s. 

1966  

147 František Branislav: Polní růžičky. Impuls 1, 1966, č. 7, s. 520-521. 

(bibl. č. 142) – strojopis, 2 s.; rkp., 3 s. 

1966  

148 Janina Porazińska: Za lesy a za horami. Komenský 91, 1966/1967, 

č. 3, s. 192. (bibl. č. 143) – strojopis, 3 s. 

1966  

149 Pavel Šrut: Petrklíče a petrkliky. Komenský 91, 1966/1967, č. 5,     

s. 319-320. (bibl. č. 144) – strojopis, 2 s. 

1966  

150 Jan Ryska: Jožánek. Komenský 91, 1966/1967, č. 6, s. 384. (bibl.   

č. 145) – strojopis, 2 s. 

1966  

151 Lilly Hodáčová: Ondřejka. Komenský 91, 1966/1967, č. 7, s. 448. 

(bibl. č. 146) – strojopis, 2 s. 

1967 10 

152 Bohumil Říha: Divoký koník Ryn. Komenský 91, 1966/1967, č. 9,   

s. 3. (bibl. č. 147) – strojopis, 2 s. 

1967  

153 Vladimír Pazourek: Chlapec ze Starého lesa. Komenský 91, 

1966/1967, č. 9, s. 3-4. (bibl. č. 148) – strojopis, 2 s. 

1967  

154 Vlasta Váňová: Ivana na prodej. Komenský 92, 1967/1968, č. 1,     

s. 3-4. (bibl. č. 149) – strojopis, 2 s. 

1967  

155 Josef Prchal: Srnečka Sisi. Komenský 92, 1967/1968, č. 1, s. 3 (bibl. 

č. 150) – strojopis, 2 s. 

1967  

156 A. Jedlička-V. Thiele: Dům U veselé slzičky. Komenský 92, 

1967/1968, č. 3, s. 191-192. (bibl. č. 151) – strojopis, 2 s. 

1967  

157 Prázdninová poetizace všednosti (Vladimír Thiele: Krásné léto 

v Orlím srubu). Zlatý máj 11, 1967, č. 10, s. 641. (bibl. č. 152)         

– xerokopie tisku, 1 s.; strojopis, 2 s. 

1967  

158 Hledání vlastní tváře (Věra Adlová: Blues pro Alexandru). Zlatý 

máj 11, 1967, č. 10, s. 640. (bibl. č. 153) – strojopis, 2 s. 

1967  

159 Vědomí míry nepřítomno (V. P. Borovička: Spadla z nebe). Zlatý 

máj 11, 1967, č. 10, s. 642. (bibl. č. 154) – strojopis, 2 s. 

1967  

160 Pohádka tří večerů (Domenico Compareti: Princ Papoušek). Zlatý 

máj 11, 1967, č. 10, s. 646. (bibl. č. 155) – strojopis, 1 s. 

1967  

161 Jiří Marek – Odolen Smékal: Nejkrásnější zahrada. Komenský 92, 

1967/1968, č. 8, s. 512. (bibl. č. 157) – strojopis, 2 s. 

 

1968  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   13 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

162 Eduard Petiška: Příběhy, na které svítilo slunce. Komenský 92, 

1967/1968, č. 9, s. 575. (bibl. č. 158) – strojopis, 3 s. 

1968 10 

163 Ondřej Sekora: Uprchlík na ptačím stromě. Komenský 92, 

1967/1968, č. 10, s. 635-636. (bibl. č. 159) – strojopis, 2 s. 

1968  

164 Zrcadlo snů (red. Jan Šnobr). Komenský 93, 1968/1969, č. 1, s. 65. 

(bibl. č. 160) – strojopis, 3 s. 

1968  

165 V. Kaverin: Přesýpací hodiny. Komenský 93, 1968/1969, č. 2,          

s. 127. (bibl. č. 161) – strojopis, 2 s. 

1968  

166 Milena Lukešová: Bačkůrky z mechu. Komenský 93, 1968/1969,      

č. 10, s. 636. (bibl. č. 162) – strojopis, 2 s. 

1969  

167 Helena Lisická: Pohádky a pověsti z Moravské brány. Komenský 

94, 1969/1970, č. 4, s. 256. (bibl. č. 164) – strojopis, 2 s. 

1969  

168 Jiří Mahen: Dvanáct pohádek. Komenský 94, 1969/1970, č. 5,         

s. 319. (bibl. č. 165) – strojopis, 2 s. 

1969  

169 Rudo Moric: Srneček Parůžek. Komenský 94, 1969/1970, č. 6,        

s. 383. (bibl. č. 166) – strojopis, 1 s. 

1969  

170 Eduard Bass: Na lodi za pohádkou. Komenský 94, 1969/1970, č. 5, 

s. 319-320. (bibl. č. 167) – strojopis, 2 s. 

1969  

171 Zuzana Renčová: Mušle pohádek. Komenský 94, 1969/1970, č. 5,     

s. 320. (bibl. č. 168) – strojopis, 2 s. 

1969  

172 Pavel Šrut: Kočka v houslích. Komenský 94, 1969/1970, č. 8,         

s. 511-512. (bibl. č. 169) – strojopis, 2 s. 

1969  

173 Eduard Štorch: Minehava. Komenský 94, 1969/1970, č. 7, s. 448. 

(bibl. č. 170) – strojopis, 3 s. 

1969  

174 Miloslav Bureš: Zpívající lípa. Komenský 94, 1969/1970, č. 8,         

s. 509-510. (bibl. č. 171) – strojopis, 3 s. 

1969  

175 Povídali, že mu hráli (usp. Olga Hejná). Komenský 94, 1969/1970, 

č. 8, s. 512. (bibl. č. 172) – strojopis, 3 s. 

1970  

176 Ludvík Aškenazy: Cestopis s jezevčíkem: Cestopis s jezevčíkem. 

Komenský 94, 1969/1970. č. 10, s. 640. (bibl. č. 173) – strojopis,     

2 s. 

1970  

177 Malá biografie velkého kouzelníka (Rudolf Slawitschek: Anastazius 

Kočkorád velký kouzelník). Zlatý máj XIV, 1970, č. 10, s. 663. 

(bibl. č. 174) – strojopis, 2 s. 

1970  

178 Konvenční pohádkové devatero (Miroslav Vízdal – Antonín Robek: 

O zlatém mlýnku a jiné pohádky). Zlatý máj XIV, 1970, č. 7, s. 646. 

(bibl. č. 175) – strojopis, 3 s. 

 

1970  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   14 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

179 Ota Ksandr: Kdo má modrý domeček. Komenský 94, 1969/1970,    

č. 10, s. 3. (bibl. č. 176) – strojopis, 2 s. 

1970 10 

180 Maria Kosová: Děvče ze pštrosího vejce. Komenský 95, 1970/1971, 

č. 3, s. 191-192. (bibl. č. 177) – strojopis, 3 s. 

1970  

181 Hra doopravdy (Ota Šafránek: Jsem Ge, muž z Mooha). Zlatý máj 

XIV, 1970, č. 9, s. 606. (bibl. č. 179) – strojopis, 2 s. 

1970  

182 Pohádková výhra (Václav Čtvrtek: Rumcajs). Zlatý máj XIV, 1970, 

č. 9, s. 596-597. (bibl. č. 180) – strojopis, 3 s. 

1970  

183 Docela starodobá legenda (Marie Holková: Terezka Martinová). 

Zlatý máj XV, 1971, č. 1, s. 48-49. (bibl. č. 181) – strojopis, 2 s. 

1971  

184 K. Plicka – Fr. Volf: U maminky. Komenský 95, 1970/1971, č. 5,   

s. 320. (bibl. č. 182) – strojopis, 2 s. 

1970  

185 Václav Čtvrtek: Pohádky ze čtyř studánek. Komenský 95, 

1970/1971, č. 5, s. 319-320. (bibl. č. 183) – strojopis, 2 s. 

1970  

186 Didaktizující příběhy (Erich Kästner: Neuvěřitelné příběhy). Zlatý 

máj XV, 1971, č. 5, s. 321. (bibl. č. 184) – strojopis, 2 s. 

1971  

187 Josef Hrabák: O charakter českého verše. Komenský 96, 1971/1972, 

č. 1, s. 3. (bibl. č. 185) – strojopis, 2 s. 

1971  

188 Kamila Sojková: Pohádka pro Martinku. Komenský 95, 1970/1971, 

č. 7, s. 449-450. (bibl. č. 186) – strojopis, 2 s. 

1971  

189 Božena Němcová: Princ Bajaja. Komenský 95, 1970/1971, č. 9,       

s. 575-576. (bibl. č. 187) – strojopis, 2 s. 

1971  

190 Pětice pohádkových korálků. Zlatý máj XVI, 1972, č. 3, s. 196-197. 

(bibl. č. 189) – strojopis, 3 s. 

1972  

191 Prostor pro literární výchovu. Zlatý máj XX, 1976, č. 1, s. 42-43. 

(bibl. č. 190) – strojopis, 5 s. 

1975-1976  

192 Jurij Arakčejev: V kraji modrých otakárků. Zlatý máj XXXIV, 

1990, č. 5, s. 244. (bibl. č. 191) – strojopis, 3 s. 

1990  

193 Zdeněk Kriebl: Jak se zobe chytré zrní. Komenský 114, 1989/1990, 

č. 9, s. 574. (bibl. č. 192) – strojopis, 2 s. 

1990  

194 Pavel Šrut: Kočičí král. Komenský 114, 1989/1990, č. 10, s. 630. 

(bibl. č. 193) – strojopis, 2 s. 

1990  

195 Anatolij Pristavkin: Na hrudi obra obláček zlatý. Komenský 114, 

1989/1990, č. 10, s. 628-629. (bibl. č. 194) – strojopis, 2 s. 

1990  

196 Ch. Baradeauová – G. Finifterová: Co ještě nevím. Komenský 115, 

1990/191, č. 1, s. 61-62. (bibl. č. 195) – strojopis, 2 s. 

1990  

197 Daniel Hevier: Rozprávková torta. Komenský 115, 1990/1991, č. 2, 

s. 127. (bibl. č. 196) – strojopis, 2 s. 

 

1990  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   15 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

198 Daniel Hevier: Rozprávky na celý rok. Komenský 115, 1990/1991, 

č. 3, s. 190-191. (bibl. č. 197) – strojopis, 2 s. 

1990-1991 10 

199 Ivan Klíma: Markétin zvěřinec. Komenský 115, 1990/1991, č. 4,     

s. 255. (bibl. č. 198) – strojopis, 2 s. 

1990  

200 Georges Coulonges: Hledá se dědeček a babička. Komenský 115, 

1990/1991, č. 5/6, s. 319-320. (bibl. č. 199) – strojopis, 2 s. 

1990-1991  

201 Příběhy starého Izraele. Komenský 115, 1990/1991, č. 9/10, s. 415. 

(bibl. č. 200) – strojopis, 2 s. 

1991  

202 Martina Drijverová: Zvědavé sluníčko. Komenský 116, 1991/1992, 

č. 1, s. 48. (bibl. č. 201) – strojopis, 1 s. 

1991  

203 Marika Syrová: Panny královny Anny. Komenský 116, 1991/1992, 

č. 2, s. 91. (bibl. č. 202) – strojopis, 2 s. 

1991  

204 František Hrubín: Dětem (výbor). Komenský 116, 1991/1992, č. 3, 

s. 141 (bibl. č. 203) – strojopis, 2 s. 

1991  

205 Martina Drijverová: Zajíc a sovy. Komenský 116, 1991/1992, č. 4, 

s. 189. (bibl. č. 204) – strojopis, 2 s. 

1991  

206 Milena Lukešová: Adélka byla nemocná. Komenský 116, 

1991/1992, č. 4, s. 189. (bibl. č. 205) – strojopis, 1 s. 

1991  

207 Iva Hercíková: Andrsenka. Komenský 116, 1991/1992, č. 5,            

s. 238-239. (bibl. č. 206) – strojopis, 3 s. 

1992  

208 Nataša Pavuĺaková-Ďurinová: Pohovorme si nielen o detskej 

literatúre. Komenský 116, 1991/1992, č. 5, s. 236. (bibl. č. 207)       

– strojopis, 1 s. 

1992  

209 Robert Fulghum: Všechno, co potřebuji znát, jsem se naučil 

v mateřské škole. Komenský 116, 1991/1992, č. 5, s. 236. (bibl.      

č. 208) – strojopis, 1 s. 

1992  

210 Ivan Olbracht: O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách. Komenský 

116, 1991/1992, č. 6, s. 287. (bibl. č. 209) – strojopis, 1 s. 

1992  

211 Zdeněk Svěrák: Tatínku, ta se ti povedla. (bibl. č. 210) – strojopis,    

2 s. 

1992  

212 Ivan Klíma (usp.): Uzel pohádek. Komenský 116, 1991/1992, č. 10, 

s. 474-475. (bibl. č. 211) – strojopis, 2 s. 

1992  

213 Ivan Olbracht: Biblické příběhy. Komenský 117, 1992/1993, č. 1/2, 

s. 46. (bibl. č. 212) – strojopis, 2 s. 

1992  

214 Astrid Lindgrenová: Lotta z Rošťácké uličky. Komenský 117, 

1992/1993, č. 3/4 , s. 94. (bibl. č. 213) – strojopis, 2 s. (bibl. č. 213) 

– strojopis, 2 s. 

 

1992  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   16 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

215 Pohádky z obrázků (převyprávěl Vladimír Reis). Komenský 117, 

1992/1993, č. 5/6, s. 138. (bibl. č. 214) – strojopis, 2 s. 

1991-1992 10 

216 Milan Kopecký: Komenský jako umělec slova. Komenský 117, 

1992/1993, č. 5/6, s. 137. (bibl. č. 215) – strojopis, 1 s. 

1992  

217 Hana Doskočilová: Damoklův meč. Komenský 117, 1992/1993,         

č. 7/8, s. 182. (bibl. č. 216) – strojopis, 2 s. 

1992  

218 František Langer: Pes druhé roty. Komenský 117, 1992/1993,         

č. 9/10, s. 224. (bibl. č. 217) –strojopis, 2 s. 

1992  

219 Slovník českého románu (red. B. Dokoupil – M. Zelinka). 

Komenský 117, 1992/1993, č. 3/4, s. 92. (bibl. č. 218) – strojopis,     

1 s. 

1992  

220 Čteme si s mámou (usp. Eva Veberová). Komenský 118, 1993/1994, 

č. 1/2, s. 41. (bibl. č. 219) – strojopis, 1 s. 

1993  

221 Iva Procházková: Čas tajných přání. Komenský 118, 1993/1994,      

č. 1/2, s. 42. (bibl. č. 220) – strojopis, 2 s. 

1993  

222 Jaroslav Tichý: Veselé pohádky. Komenský 118, 1993/1994, č. 3/4, 

s. 86. (bibl. č. 221) – strojopis, 2 s. 

1993  

223 Felix Vodička (a kol.): Svět literatury I. Komenský 118, 1993/1994, 

č. 3/4, s. 84. (bibl. č. 222) – strojopis, 2 s. 

1992-1993  

224 Karin Michaelisová: Bibi. Komenský 118, 1993/1994, č. 7/8,            

s. 173-174. (bibl. č. 223) – strojopis, 2 s. 

1993  

225 Adolf Wenig: České pověsti. Komenský 118, 1993/1994, č. 9/10,      

s. 216. (bibl. č. 225) – strojopis, 1 s. 

1993  

226 Nanejvýš potřebný učební text (Jaroslav Toman: Teorie literatury 

pro mládež). Zpravodaj ÚLM 1993, č. 1, s. 14-15. (bibl. č. 226)       

– strojopis, 2 s. 

1993  

227 Jean Trussová: Jasmína. Komenský 119, 1994/1995, č. 1/2, s. 41. 

(bibl. č. 227) – strojopis, 2 s. 

1993  

228 L. M. Montgomeryová: Anna ze Zeleného domu. Komenský 119, 

1994/1995, č. 3/4, s. 86. (bibl. č. 228) – strojopis, 2 s. 

1994  

229 Jaroslava Reitmannová: Velká voda. Komenský 119, 1994/1995,     

č. 5/6, s. 128. (bibl. č. 229) – strojopis, 2 s. 

1993-1994  

230 Vlasta Svobodová: Koblížek. Komenský 120, 1995/1996, č. 1/2,     

s. 42. Komenský 120, 1995/1996, č. 1/2, s. 42. (bibl. č. 231)              

– strojopis, 1 s. 

1995  

231 Miloš Kratochvíl: Králi, já mám nápad. Komenský 120, 1995/1996, 

č. 3/4, s. 85. (bibl. č. 232) – strojopis, 2 s. 

 

1995  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   17 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

232 Cecile Aubryová: Pomoc, Poly! Komenský 120, 1995/1996, č. 5/6, 

s. 130. (bibl. č. 233) – strojopis, 2 s. 

1995 10 

233 Výbor z Nůší pohádek (sestavila N. Singlová – D. Vlašínová). Zlatý 

máj 40, 1996, č. 1, s. 38-39. (bibl. č. 234) – strojopis, 3 s. 

1996  

234 Publikace reprezentativní a podnětná (Die Kinderwelt der 

Donaumonarchie, hrsg. Heinrich Pleticha, Ueberreuter, Wien 1995). 

Zlatý máj 40, 1996, č. 1, s. 48. (bibl. č. 235) – strojopis, 2 s. 

1996  

235 Runer Jonsson: Viking Vike. Komenský 120, 1995/1996, č. 7/8,      

s. 173. (bibl. č. 236) – strojopis, 1 s. 

1994-1996  

236 Vladimír Hulpach: Za pohádkou kolem světa. Komenský 120, 1996, 

č. 9/10, s. 219. (bibl. č. 237) – strojopis, 1 s. 

1996  

237 Konečně oslavili 28. říjen (Josef Čapek: Povídání o pejskovi            

a kočičce). Ladění 1(6), 1996, č. 3, s. 31-32. (bibl. č. 239)                 

– strojopis, 1 s. 

1996  

238 Jana Štroblová: Tajemství lesa. Komenský 121, 1996, č. 3/4, s. 86. 

(bibl. č. 240) – strojopis, 1 s. 

1996  

239 Josef Lada: Dětem (usp. J. Vrána a D. M. Pavlíček). Komenský 121, 

1997, č. 5/6, s. 130. (bibl. č. 241) – strojopis, 1 s. 

1997  

240 Josef Pavel: Pověsti českých hradů a zámků. Komenský 121, 1997, 

č. 5/6, s. 131. (bibl. č. 242) – strojopis, 2 s. 

1995-1997  

241 Olga Hejná: Pohádky pro skřítka Hajaju. Komenský 121, 1997,       

č. 7/8, s. 175. (bibl. č. 243) – strojopis, 2 s. 

1997  

242 Čelem k slovanskému jihu (Orfeus v dešti, Modré nebe nad 

Ochridem, Nekonečný modravý kruh; usp. Ivan Dorovský). 

Universitas 1997, č. 1, s. 69-71. (bibl. č. 244) – strojopis, 4 s. 

1997  

243 Zdeněk Miler (a Krtek) – Hana Doskočilová: Dětem. Komenský 

122, 1997, č. 1/2, s. 43. (bibl. č. 245) – strojopis, 1 s. 

1997  

244 Ze světa arabských pohádek (Jiří Tomek: Dary krále džinů). Ladění 

1(6), 1996, č. 4, s. 15-16. (bibl. č. 246) – strojopis, 2 s. 

1996  

245 Vítaná inspirace (Svatava Urbanová: Děti a poezie). Ladění 2(7), 

1997, č. 2, s. 17. (bibl. č. 247) – strojopis, 1 s. 

1997  

246 S Karlem Čapkem na práh záhad (Karel Čapek: Věštkyně                 

a jasnovidec aneb Na prahu záhad). Ladění 2(7), 1997, č. 3,             

s. 11-12. (bibl. č. 248) – strojopis, 3 s. 

1997  

247 Hvězdy a naděje (Markéta Zinnerová: Kde padají hvědy). Ladění 

2(7), 1997, č. 4, s. 10-11. (bibl. č. 249) – strojopis, 2 s. 

1997  

248 Ve znamení návratů (Zdeňka Psůtková: Bára). Ladění 2(7), 1997,     

č. 4, s. 10-11. (bibl. č. 250) – rkp., 4 s. 

 

1997  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   18 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

249 Ludvík Středa: Tatínkovy pohádky. Komenský 122, 1998, č. 5/6,    

s. 131. (bibl. č. 251) – strojopis, 2 s. 

1997-1998 10 

250 Jan Vladislav: Kapitán Tulipán a princezna z Bordeaux. Komenský 

122, 1998, č. 7/8, s. 174. (bibl. č. 252) – strojopis, 2 s. 

1998  

251 Maurits de Meyer: Vlámské pohádky. Komenský 123, 1998, č. 1/2, 

s. 44. (bibl. č. 253) – strojopis, 2 s. 

1998  

252 Johannes Mario Simmel: Plakat přísně zakázáno. Komenský 123, 

1998, č. 3/4, s. 88. (bibl. č. 254) – strojopis, 2 s. 

1997-1998  

253 Strážce dětských snů (Alena Stachoňová: Skřítek Vrtulka v zemi 

snů). Ladění 3(8), 1998, č. 1, s. 16. (bibl. č. 256) – strojopis, 1 s. 

1998  

254 Až kam s čarováním (Marie Kubátová: Čarování s pohádkou). 

Ladění 3(8), 1998, č. 2, s. 10. (bibl. č. 258) – strojopis, 2 s. 

1998  

255 Hledání vlastní identity (Eva Lenartová: Zakřič do tmy já). Ladění 

3(8), 1998, č. 3, s. 10-11. (bibl. č. 259) – strojopis, 1 s. 

1998  

256 Edice Romana boduje (Lynne Reid Banksová: Můj drahý darebák). 

Ladění 3(8), 1998, č. 3, s. 12. (bibl. č. 260) – strojopis, 1 s. 

1998  

257 Znovu Marika Syrová (Marika Syrová: Maliny zrají v dešti). Ladění 

3(8), 1998, č. 3, s. 12-13. (bibl. č. 261) – strojopis, 2 s. 

1998  

258 Zuzana Stanislavová: Kontexty modernej slovenskej literatúry pre 

deti a mládež. Komenský 123, 1999, č. 7/8, s. 176. (bibl. č. 265)      

– strojopis, 1 s. 

1998  

259 Marie Kubátová: Pohádky šaška Povídálka. Komenský 123, 1999,   

č. 9/10, s. 220. (bibl. č. 266) – strojopis, 1 s. 

1999  

260 Z pozůstalosti Jana Skácela (Jan Skácel: O pejsku Ťapovi, výru 

Výrovi, slavíčkovi Slavíkovi a kočičce, která se moc styděla). 

Ladění 4(9), 1999, č. 1, s. 10-11. (bibl. č. 267) – strojopis, 2 s. 

1999  

261 Scestný nápad (Jiří Mikšovský: České pohádky ve znamení 

zvěrokruhu). Ladění 4(9), 1999, č. 2, s. 16-17. (bibl. č. 268)             

– strojopis, 1 s. 

1999  

262 Michael Ende: Jim Knoflík, Lukáš a lokomotiva Ema. Komenský 

124, 1999, č. 1/2, s. 44. (bibl. č. 269) – strojopis, 2 s. 

1997-1999  

263 Oldřich Syrovátka: Pohádky z duhové zahrádky. Komenský 124, 

1999, č. 3/4, s. 86-87. (bibl. č. 270) – strojopis, 1 s. 

1999  

264 Stručný životopis šestnáctileté (Iva Procházková: Karolína). Ladění 

4(9), 1999, č. 4, s. 12. (bibl. č. 271) – strojopis, 1 s. 

1999  

265 Docela malé etudy (Zbyněk Malinský: Kolotoč s labutěmi). Ladění 

4(9), 1999, č. 4, s. 19. (bibl. č. 272) – strojopis, 1 s. 

 

1999  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   19 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

266 Závaznost vzácného přátelství (Katherine Patersonová: Most do 

země Terabithia). Ladění 4(9), 1999, č. 4, s. 23-24. (bibl. č. 273)      

– strojopis, 1 s. 

1999 10 

267 Vladimír Hulpach: Pohádkové vandrování Moravou. Komenský 

124, 2000, č. 7/8, s. 176. (bibl. č. 275) – strojopis, 2 s. 

1998-2000  

268 Vyprávění paní Meluzíny (Jan Vladislav: Pohádky paní Meluzíny). 

Ladění 5(10), 2000, č. 1, s. 14. (bibl. č. 276) – strojopis, 1 s. 

2000  

269 Knížka plná vlídnosti (Zuzana Nováková: Mít svoje vlastní 

zvířátko). Ladění 5(10), 2000, č. 1, s. 18-19. (bibl. č. 277)                

– strojopis, 2 s. 

2000  

270 Podnětný soubor studií (Svatava Urbanová: Metamorfózy dětské 

literatury). Ladění 5(10), 2000, č. 1, s. 27-28. (bibl. č. 278)               

– strojopis, 2 s. 

2000  

271 Zuzana Nováková: Mít svoje vlastní zvířátko. Komenský 124, 2000, 

č. 9-10, s. 219. (bibl. č. 279) – strojopis, 2 s. 

2000  

272 Moucha štěstí podle Jiřího Kahouna (Jiří Kahoun: Moucha roku). 

Ladění 5(10), 2000, č. 2, s. 12. (bibl. č. 280) – strojopis, 2 s. 

2000  

273 Klíč k určování kluků (Kathryn Lambová: Klíč k určování kluků). 

Ladění 5(10), 2000, č. 2, s. 36-37. (bibl. č. 281) – strojopis, 1 s. 

2000  

274 Jaroslav Toman: Metodická příručka k čítankám pro 3.-5. ročník 

základní školy. Komenský 125, 2000, č. 3-4, s. 86-87. (bibl. č. 282) 

– strojopis, 2 s. 

2000  

275 Ondřej J. Sekora: Vesele s Ondřejem Sekorou. Komenský 125, 

2000, č. 3-4, s. 87. (bibl. č. 283) – strojopis, 1 s. 

2000  

276 Zvídavé toulání se Zuzanou Novákovou (Zuzana Nováková: 

Zatoulané štěňátko). Ladění 5(10), 2000, č. 3, s. 27. (bibl. č. 284)    

– strojopis, 1 s. 

2000  

277 Radosti dědečka Šuleře (Oldřich Šuleř: Krásné nesmysly). Ladění 

5(10), 2000, č. 3, s. 28. (bibl. č. 285) – strojopis, 1 s. 

2000  

278 Hříčky s hláskami a písmeny (Ljuba Štíplová: Hrajeme si                 

s abecedou). Ladění 5(10), 2000, č. 3, s. 29-30. (bibl. č. 296)                

– strojopis, 2 s. 

2000  

279 Hana Doskočilová: Šimsa. Komenský 125, 2001, č. 5-6, s. 131. 

(bibl. č. 287) – strojopis, 2 s. 

2001  

280 Hana Pražáková: Dárek pro Moniku. Komenský 125, 2001, č. 9/10, 

s. 129. (bibl. č. 288) – strojopis, 2 s. 

2001  

281 S dětmi na zahrádce (Zuzana Nováková: Příběhy a pohádky 

z malované zahrádky). Ladění 6(11), 2001, č. 1, s. 19. (bibl. č. 290) 

– strojopis, 1 s. 

 

2001  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   20 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

282 Velmi smutní ztroskotanci (Ivona Březinová: Trosečníci). Ladění 

6(11), 2001, č. 1, s. 21. (bibl. č. 291) – strojopis, 2 s. 

2001 10 

283 Mocná přitažlivost triviality (Ivona Březinová: Lufťačky). Ladění 

6(11), 2001, č. 2, s. 18-19. (bibl. č. 293) – strojopis, 2 s. 

2001  

284 Nemalujte čerta na zeď! (Jiří Žáček: Nemalujte čerta na zeď!). 

Ladění 7(12), 2002, č. 1, s. 16. (bibl. č. 294) – strojopis, 2 s. 

2002  

285 Baryk znovu putuje k dětem (František Nepil: Já, Baryk). Ladění 

7(12), 2002, č. 1, s. 19. (bibl. č. 295) – strojopis, 2 s. 

2002  

286 Vstup do nevyužité tematiky (Ivona Březinová: Jmenuji se Ester). 

Ladění 7(12), 2002, č. 3, s. 31. (bibl. č. 296) – strojopis, 1 s. 

2002  

287 Prohřešky proti žánru. (Drijverová, Martina: České pověsti pro malé 

děti). Ladění 7(12), 2002, č. 3, s. 31. (bibl. č. 297) – strojopis, 1 s. 

2002  

288 Martina Drijverová: České pověsti pro malé děti. Komenský 127, 

2002, č. 4, s. 49-50. (bibl. č. 298) – strojopis, 1 s. 

2002  

289 Příběh narkomanky Alice (Ivona Březinová: Jmenuji se Alice). 

Ladění 8(13), 2003, č. 1, s. 23. (bibl. č. 299) – strojopis, 1 s. 

2003  

290 Jedenatřicetkrát ze Slovácka. (Zuzana Nováková: Bílý koníček). 

Ladění 8(13), 2003, č. 1, s. 25. (bibl. č. 300) – strojopis, 1 s. 

2003  

291 Hra na dobrodružství (Eduard Petiška: Dobrodružství malých 

cestovatelů). Ladění 9(14), 2004, č. 1, s. 17. (bibl. č. 302)                 

– strojopis, 1 s. 

2004  

292 Opět román voňavé lásky (Aida Broumovská: Láska s vůní koňské 

hřívy). Ladění 9(14), 2004, č. 1, s. 18-19. (bibl. č. 303) – strojopis,    

1 s. 

2004  

293 Pouto poutavého pokračování (Aida Broumovská: Splněné sny). 

Ladění 9(14), 2004, č. 2, s. 19-20. (bibl. č. 304) – strojopis, 1 s. 

2004  

 Práce v bibliografii nezařazené 
  

294 Plná knížka legrace. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 1985  

295 Husar, panenka a voda (Ludvík Štěpán: Husar, panenka a voda). 

(bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 

1988  

296 Pohádkový místopis Karla Čapka. (bibl. č. neuvedeno) – tisk; 

vložena recenze: Tmé, Miroslav: K času a odkazu bratří Čapků. 

Svobodné slovo, 17. září 1992. 

1992  

297 Eda Kriseová: Terezka a Majda na horách (bibl. č. neuvedeno)         

– strojopis, 2 s. 

1993  

298 Iva Hercíková: Pět holek na krku. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis,     

1 s.  

1993  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   21 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

299 Vykopal, Zdeněk: Čtení mě baví, Čítanka pro 1. ročník základní 

školy). (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 

1993 10 

300 Janoušek, Jiří: Rozhovory s Janem Werichem. (bibl. č. neuvedeno)    

– strojopis, 1 s. 

1994  

301 Jaromír Tomeček: Ne ohněm a mečem. (bibl. č. neuvedeno)                  

– strojopis, 1 s. 

1994  

302 S Jiřím Suchým mezi dětmi školou povinnými. (bibl č. neuvedeno) 

– strojopis, 1 s. 

1994  

303 Podhoráckem s pověstmi (Karel Fic: Z kraje od Pernštejna 

k Veveří). (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 

1995  

304 Povídání s dětmi. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 1995  

305 Ladova zvířata v bajkách. Brněnský večerník, 17.12.1996 (bibl.      

č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 

1996  

306 Pohádky veršem. Brněnský večerník, 14.12.1996. (bibl.                   

č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 

1996  

307 Zuzana Nováková: Za pohádkou pohádka pro ušatá oslátka. (bibl.   

č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 

1996  

308 Čítanka třeba na prázdniny. Večerník, 10.6.1997 (bibl.                      

č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 

1997  

309 František Nepil: Dětem. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 1997  

310 Jen pár citací. Večerník, 29.1.1997; Ladění, 12.1.1997. (bibl.            

č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 

1997  

311 Liščiny pohádky. (Večerník, 15.3.1997). (bibl. č. neuvedeno)           

– strojopis, 1 s. 

1997  

312 Ludvík Středa: Čítanka pro malé čtenáře. Komenský, 3.6.1997. 

(bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 

1997  

313 Na jedno a další posezení. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 1997  

314 Pohádky z daleké Koreje. Večerník, 21.11.1997. (bibl.                     

č. neuvedeno). – strojopis, 2 s. 

1997  

315 Pohádky z mušle. Večerník, 11.2.1997. (bibl. č. neuvedeno)             

– strojopis, 1 s. 

1997  

316 Potěšení s dobrým známým. Brněnský večerník, 8.7.1997. (bibl.     

č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 

1997  

317 S pověstmi okolo Brna. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 1997  

318 Helena Zmatlíková: Dětem. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 1998  

319 Ivan Blatný dětem. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 1998  

320 Místo pro obě. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 1998  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   22 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

321 Pavel Šrut: Ezopovy bajky. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 1998 10 

322 Pohádky a jiná vyprávění z Flander. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 

2 s. 

1998  

323 Pohádky s autorskou pečetí (Zuzana Nováková: Kouzelné zrcadlo). 

(bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 

1998  

324 Už v názvu paradox. (Iva Procházková: Únos domů). – strojopis,     

2 s. 

1998  

325 Bohumil Říha: O lékaři Pingovi a jeho svízelné cestě ke 

spravedlnosti. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 

1999  

326 A ejhle, nový Ferda? (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 1999  

327 Hra na pohádku. (Marie Kubátová: Pohádky šaška Povídálka).  

(bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1s. 

1999  

328 Pohádky plné půvabu. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 2000  

329 Ne dost propočtené pletení (Ivona Březinová: Teta to plete). (bibl.  

č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 

2004-2005  

330 Noví lesní kamarádi (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 2004-2005  

331 Pohádky z Moravy. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s.; rkp., 1 s. 2004-2005  

332 Kniha pohádek z Moravy. (bibl. č. neuvedeno) – xerokopie tisku,    

1 s. 

2005  

333 Málo propočtené pletení. (bibl. č. neuvedeno) – xerokopie tisku, 1 s. 2005  

334 Erich Kästner: Luisa a Lotka. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. s.d.  

335 Jiří Žáček: Kdo nevěří, ať tam běží. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 

1 s. 

s.d.  

336 Nápověď a tajemství. Zamyšlení nad kompozicí Otčenáškovy 

novely Romeo, Julie a Tma. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 6 s. 

s.d.  

337 Na scéně Klára. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. s.d.  

338 Nikoli náhodou… (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 3 s. s.d.  

339 Pavel Kohout o dětech a kosech (Pavel Kohout: Říkali mu Frkos.). 

(bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 

s.d.  

340 Pověsti dnes již brněnské. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. s.d.  

341 Sestry z pohádek. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. s.d.  

342 Sísa, Placka a novela. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 3 s. s.d.  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   23 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

 h) kratší odborné články a úvahy   

 
Práce v bibliografii zařazené 

  

343 Co chceme? (Ke koncepci možné kooperace v oblasti zkoumání 

dětské literatury). Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 1, 1991,  

č. 3, s. 2-3. (bibl. č. 305) – rkp., 5 s. 

1991 10 

344 Specifikujeme adjektivum (k otázce koordinačního střediska). 

Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 1, 1991, č. 4, s. 3. (bibl.      

č. 306) – strojopis, 2 s. 

1991  

345 Čas nahlédnutí k podstatám (Iva Procházková: Čas tajných přání). 

Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 2, 1992, č. 2, s. 10-11. (bibl. 

č. 307) – strojopis, 2 s. 

1992  

346 Místo recenze dopis Anně Frankové o síle psaného slova (k vydání 

Deníku Anny Frankové). Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 2, 

1992, č. 3, s. 8-11. (bibl. č. 308) – strojopis, 3 s. 

1992  

347 Svět literatury I., také pro mládež (Felix Vodička: Svět literatury). 

Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 2, 1992, č. 3, s. 13-15. (bibl. 

č. 309) – strojopis, 2 s. 

1992  

348 Vzpomínka na Jiřího Mahena. Komenský 117, 1992/1993, č. 5/6,    

s. 129. (bibl. č. 310) – strojopis, 2 s. 

1992  

349 Výzva k přemýšlivému naslouchání (Eduard Petiška: Golem). 

Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 3, 1993, č. 2, s. 8-11. (bibl. 

č. 311) – strojopis, 5 s. 

1993  

350 Zamyšlení nejspíš nostalgické nad Johankou z Arcu (Mark Twain: 

Panna ve zbroji). Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 3, 1993,   

č. 3, s. 2-6. (bibl. č. 312) – strojopis, 5 s. 

1993  

351 Darina! (Jarmila Mourková: Darina.). Zpravodaj Ústavu literatury 

pro mládež 3, 1993, č. 45, s. 3-5. (bibl. č. 313) – strojopis, 2 s. 

1993  

352 Nahodilá glosa čarkovská. Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 

4, 1994, č. 3, s. 8-9. (bibl. č. 314) – strojopis, 3 s. 

1994  

353 O zlatém fondu n pokračování. Zpravodaj Ústavu literatury pro děti 

a mládež 5, 1995, č. 4, s. 2-3. (bibl. č. 315) – strojopis, 4 s. 

1995  

354 Rozhovor s doc. PhDr. Věrou Vařejkovou, CSc., z Ústavu literatury 

pro mládež. Univerzitní noviny MU Brno, roč. 3, 1996, č. 3,             

s. 30-31. (bibl. č. 316) – tisk, 2 s.; strojopis, 7 s.; přiložena 

korespondence neidentifikovaná (0-1, 1996) 

1996  

355 Tvořivé aktivity Antonína Zhoře. Duha 10, 1996, č. 1, s. 10-11. 

(bibl. č. 317) – tisk, 2 s.; strojopis, 6 s. 

 

1996  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   24 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

356 O zlatém fondu, literárním dědictví a hodnotách. Český jazyk          

a literatura 47, 1996-1997, č. 1-2, s. 39-40. (bibl. č. 318) – strojopis,   

3 s. 

1996 10 

357 Tři pohádkové divy (k 110. výročí narození Karla Čapka). Ladění 

5(10), 2000, č. 1, s. 34-35. (bibl. č. 320) – strojopis, 2 s. 

2000  

358 Já mám rád děti…(k výročí úmrtí Jana Wericha). Ladění 5(10), 

2000, č. 4, s. 38-39. (bibl. č. 321) – strojopis, 3 s.; rkp., 1 s. 

2000  

 i) zprávy causerie, glosy aj. 
  

 Práce v bibliografii zařazené 
  

359 Čechovovská glosa pedagogická. Učitelské noviny, 15.2.1990.   

(bibl. č. 323) – strojopis, 2 s. 

1990 11 

360 Mosty přes propast (na téma interpretace). Učitelské noviny,         

22. 3. 1990. (bibl. č. 324) – novinový výstřižek 

1990  

361 65 let Jiřího Rambouska. Universitas 1992, č. 6, s. 70-71. (bibl.       

č. 325) –strojopis, 1 s. (bibl. č. 325) – strojopis, 1 s. 

1992  

362 Slané psovo a postní udání. Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 

2, 1992, č. 1, s. 6-8. (bibl. č. 327) – strojopis, 3 s.; strojopis, 2 s. 

1992  

363 Mít blíž jeden k druhému. Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 2, 

1992, č. 2, s. 5-8. (bibl. č. 329) – strojopis, 3 s. 

1992  

364 Aspoň pár opožděných řádků (vzpomínka na Františka Tenčíka). 

Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 2, 1992, č. 4, s. 2. (bibl.      

č. 330) – strojopis, 1 s. 

1992  

365 Malou oklikou k novoročnímu přání (Karel Čapek o psaní pro děti). 

Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 2, 1992, č. 4, s. 22-23. (bibl. 

č. 332) – strojopis, 2 s. 

1992  

366 Návrat hned několikerý (Enšpígl v podání Josefa Hiršala, Jiřího 

Koláře, Bohumily Grögerové a Kamila Lhotáka). Zpravodaj Ústavu 

literatury pro mládež 2, 1992, č. 4, s. 10-11. (bibl. č. 333)                 

– strojopis, 2 s. 

1992  

367 Mravenec Ferda a drobná nedůslednost. Zpravodaj Ústavu literatury 

pro mládež 3, 1993, č. 3, s. 19-21. (bibl. č. 334) – strojopis, 2 s.; 

rkp., 3 s. 

1993  

368 Ještě pár slov o práci Ústavu literatury pro mládež na Pedagogické 

fakultě MU. Duha 7, 1993, č. 2, s. 6. (bibl. č. 337) – strojopis, 2 s. 

1993  

369 Na čem právě pracuji? Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 4, 

1994, č. 1, s. 32-33. (bibl. č. 339) – strojopis, 1 s. 

1994  

370 Jeden, nikoli ojedinělý hlas. Zlatý máj 39, 1995, č. 1, s. 10. (bibl.    

č. 340) – strojopis, 2 s. 

1995  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   25 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

371 Za Oldřichem Audym. Brněnský večerník V, 25.10.1995, č. 208,     

s. 3. (bibl. č. 341) – strojopis, 1 s.; novinový výstřižek 

1995 11 

372 Zemřel Oldřich Audy. Zpravodaj Ústavu literatury pro mládež 5, 

1995, č. 4, s. 24. (bibl. č. 342) – strojopis, 2 s. 

1995  

373 Za Miroslavem Tmé. Komenský 123, 1999, č. 7/8, s. 166. (bibl.       

č. 349) – strojopis, 1 s. 

1999  

374 Glosa hodná pozornosti. Komenský 125, 2001, č. 7/8, s. 170. (bibl. 

č. 351) – strojopis, 1 s. 

2001  

375 Rubrika „Byli jsme při tom“. Zpravodaj Ústavu literatury pro 

mládež, 1992-1995; Ladění 1996-1998. (bibl. č. 352) – strojopis,     

18 s. 

1992-1998  

 
Práce v bibliografii nezařazené 

  

376 Co očekávám od připojení k univerzitě?. U 64, 7.10.1964. (bibl.      

č. neuvedeno) – strojopis, 4 s. 

1964  

377 Na skok v Leningradě. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 1971  

378 Z jednání výroční konference ROH na pedagogické fakultě. (bibl.   

č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 

1971  

379 Knize dveře dokořán. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 3 s.; strojopis, 

2 s.; přiřazena korespondence s redakcí časopisu Rodina a škola    

(1-0, 1975) 

1975  

380 Šance pro ruštinu. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s.; rkp., 2 s. 1990  

381 zpráva o konferenci o Boženě Němcové (14.-16.9.1992, Hradec 

Králové). (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 

1992  

382 Byl mužný postavou i charakterem (k nedožitým 

pětasedmdesátinám Františka Tenčíka). (bibl. č. neuvedeno)            

– strojopis, 1 s. 

1997  

383 Inspirující konference. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 3 s. 1998  

384 Vzpomínka na Miroslava Tmé. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 1998  

385 Ondřej Sekora a jeho Ferda. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 1999  

386 A.Z. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 2004-2005  

387 Jan Werich by měl sto let. Ladění 10(15), 1/2005, s. 41-42. (bibl.     

č. neuvedeno) – strojopis, 1 s.; tisk, 2 s. 

2005  

388 Neměl by být zapomenut. Universitas 38, 2005, č. 4, s. 58-59. (bibl. 

č. neuvedeno) – strojopis, 3 s.; tisk, 2 s. 

2005  

389 Poselství Antonína Zhoře. Ladění 10(15), 2005, č. 2, s. 40-41. (bibl. 

č. neuvedeno) – tisk, 2 s. 

 

2005  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   26 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

390 Jednou za rok v městě pohádky. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. s.d. 11 

391 K březnovému diskusnímu setkání. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 

2 s. 

s.d.  

392 Podnětná beseda „Na Jarošce“. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. s.d.  

393 Psychologie, její předmět bádání, rozdělení. (bibl. č. neuvedeno) s.d.  

394 Reportáž poněkud předčasná. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 3 s.; 

rkp., 1 s. 

s.d.  

395 Stifter a jeho následovníci. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 5 s. s.d.  

396 Suk 98 aneb čteme všichni. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. s.d.  

397 Vznikl Kabinet literatury pro děti a mládež na PdF MU. (bibl.         

č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 

s.d.  

398 Zbyněk Malinský: Kolotoč s labutěmi. (bibl. č. neuvedeno)              

– strojopis, 1 s. 

s.d.  

399 zpráva o konferenci Žánrové hodnoty tvorby pre deti a mládež 

(Nitra, 1993). (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 

s.d.  

400 zpráva o výstavě Paví pero (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. s.d.  

 
j) recenze v denním tisku 

  

 
Práce v bibliografii zařazené 

  

401 Na cestu labyrintem literatury (Viktor Kudělka: Labyrint literatury). 

Brněnský večerník XIV, 31.5. 1983, s. 3. (bibl. č. 405) – strojopis,    

2 s. 

1983  

402 Osudy lidických dětí (Z. K. Slabý: Děti s cedulkou). Brněnský 

večerník XIV, 9.6.1983, s. 3. (bibl. č. 406) – strojopis, 1 s. 

1983  

403 Jedenáctka pohádek (Něco za cibulku, něco za pirožek, usp. Věra 

Provazníková). Brněnský večerník XIV, 19.6.1983, s. 3. (bibl.        

č. 407) – strojopis, 2 s. 

1983  

404 Hravé zimní povídání (Zuzana Nováková: Hračky v zimě nespí). 

Brněnský večerník XIV, 1.7.1983, s. 3. (bibl. č. 408) – strojopis, 2 s. 

1983  

405 Hvězda splněných přání (Alois Mikulka: Modrá hvězda). Brněnský 

večerník XIV, 4.7.1983, s. 3. (bibl. č. 409) – strojopis, 2 s. 

1983  

406 Málo slov o dvou malých knížkách (Eva Kiliánová: Ovčák 

v Radhošti; Jindřich Spáčil: O silném Matějovi). Brněnský večerník 

XIV, 13. 12. 1983, s. 3. (bibl. č. 411) – strojopis, 1 s. 

1983  

407 Opět bez retuše (Marika Syrová: Panny od královny Anny). 

Brněnský večerník XV, 6.1.1984, s. 3. (bibl. č. 412) – strojopis, 2 s. 

 

1984  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   27 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

408 Tentokrát Tamara (Hana Pražáková: Návrat z vánočních prázdnin). 

Brněnský večerník XV, 13.1.1984, s. 3. (bibl. č. 413) – strojopis,     

1 s. 

1984 11 

409 Pohádky z krajiny poezie (Zuzana Nováková: Čarodějná kniha). 

Brněnský večerník XV, 24.1.1984, s. 3. (bibl. č. 414) – strojopis,     

1 s. 

1984  

410 Mužné pohádky(Jiří Mahen: Co mi liška vyprávěla). Brněnský 

večerník XV, 29.5.1984, s. 3. (bibl. č. 415) – strojopis, 2 s. 

1984  

411 Několikerá výhra (Hana Pražáková: Výhra). Brněnský večerník XV, 

3.7.1984, s. 3. (bibl. č. 416) – strojopis, 2 s. 

1984  

412 Svazeček pověstí (Oldřich Sirovátka – Marta Šrámková: Pod 

brněnským hradem). Brněnský večerník, 6.8.1984, s. 3. (bibl.          

č. 417) – strojopis, 1 s. 

1984  

413 Pověsti z nedaleka (Zuzana Nováková: Bílý koníček). Brněnský 

večerník XV, 15.8.1984, s. 3. (bibl. č. 418) – strojopis, 1 s. 

1984  

414 Na prahu zimy (Grigorij Semjonov: Na prahu zimy). Brněnský 

večerník XV, 15.12.1984, s. 3. (bibl. č. 419) – strojopis, 1 s. 

1984  

415 První vlaštovka (Koza paní Ježibaby, soubor čtyř autorských 

pohádek). Brněnský večerník XVI, 21.3.1985, s. 3. (bibl. č. 420)      

– strojopis, 2 s. 

1985  

416 Říkankové dialogy (Zuzana Nováková: Říkanky pro dva copánky). 

Brněnský večerník XVI, 23.5.1985, s. 3. (bibl. č. 421) – strojopis,    

2 s. 

1985  

417 Nalézání přírody (Karel Patočka: Hledání přírody). Brněnský 

večerník XVI, 12.6.1985, s. 3 (bibl. č. 422) – strojopis, 2 s. 

1985  

418 Silviina volba (J. Z. Svoboda: Silvie). Brněnský večerník XVI, 

5.8.1985, s. 3. (bibl. č. 423) – strojopis, 2 s. 

1985  

419 Pohádkový zeměpis (Pohádky sovětských národů O srdnatém střelci 

Andrejovi, O moudrém Chadaunovi a třech sluncích, O kouzelném 

ptáku Zymyrykovi). Brněnský večerník XVI, 9.12.1985, s. 3. (bibl.  

č. 424) – strojopis, 2 s. 

1985  

420 Dva sešity pohádek (Karel Dvořáček: Lískový oříšek, B. M. Kulda: 

Tři bílé růže, vybral Jaroslav Novák). Brněnský večerník XVII, 

10.1.1986, s. 3. (bibl. č. 425) – strojopis, 2 s. 

1986  

421 Vlaštovka číslo 2 (Maruška a mláďátka, soubor sedmi autorských 

pohádek). Brněnský večerník XVII, 16.5.1986, s. 3. (bibl. č. 426)    

– strojopis, 2 s. 

1986  

422 Hravé povídání (Kamila Sojková: Hastrmánci). Brněnský večerník 

XVII, 27.12.1986, s. 3. (bibl. č. 427) – strojopis, 1 s. 

 

1986  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   28 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

423 Pověsti z pomezí (Eva Kiliánová – Oldřich Sirovátka: Stříbrná 

podkova). Brněnský večerník XVIII, 14.1.1987, s. 3. (bibl. č. 428)   

– strojopis, 1 s. 

1987 11 

424 Šťastná třináctka (O Hynkovi, synu rytířském; třináct pohádek 

z Moravy, vybral Jaroslav Novák). Brněnský večerník XVIII, 

28.4.1987, s. 3. (bibl. č. 429) – strojopis, 2 s. 

1987  

425 Houpání je potěšení (Alois Mikulka: Houpací pohádky). Brněnský 

večerník XVIII, 24.6.1987, s. 3 (bibl. č. 430) – strojopis, 2 s. 

1987  

426 Křtěné Moravou (Oldřich Šuleř: Ondřej a drak). Brněnský večerník 

XVIII, 7.7.1987, s. 3. (bibl. č. 431) – strojopis, 2 s. 

1987  

427 Sporné eso (Radka Doubravská: Parádní eso). Brněnský večerník 

XVIII, 23.7.1987, s. 3. (bibl. č. 432) – strojopis, 2 s. 

1987  

428 Proměna princezny holubice (Princezna holubice, usp. Jaroslav 

Novák). Brněnský večerník XVIII, 24.8.1987, s. 3. (bibl. č. 433)       

– strojopis, 2 s. 

1987  

429 Čarovný svět Valašska (Miloslav Baláš: Čarovné housle). Brněnský 

večerník XIX, 28.4.1988, s. 3. (bibl. č. 434) – strojopis, 2 s.; 

novinový výstřižek 

1988  

430 Rok dívčího života. (Ludmila Poláková: Alice). Brněnský večerník 

XIX, 31.5.1988, s. 3. (bibl. č. 435) – strojopis, 2 s. 

1988  

431 O smysl života (Antonín Zhoř: Tvrdohlavá Marie). Brněnský 

večerník XIX, 2.6.1988, s. 3. (bibl. č. 436) – strojopis, 2 s. 

1988  

432 Švýcarský Robinson (J. D. Wyss – J. R. Wyss). Brněnský večerník 

XIX, 3.8.1988, s. 3. (bibl. č. 437) – strojopis, 2 s. 

1988  

433 Příjemné starosti (Josef Suchý: Katka má starosti – Starosti 

s Katkou). Brněnský večerník XIX, 7.11.1988, s. 3. (bibl. č. 439)     

– strojopis, 2 s.; novinový výstřižek 

1988  

434 Kosmosvazeček (Alois Mikulka: Kosmopohádky). Brněnský 

večerník XX, 1.3.1989, s. 3. (bibl. č. 440) – strojopis, 2 s. 

1989  

435 Povedení Budulínci (František Hrubín – J. V. Pleva: Budulínek). 

Brněnský večerník XX, 5. 12. 1989, s. 3. (bibl. č. 441) – strojopis,   

2 s.; novinový výstřižek 

1989  

436 Knížka idylické pohody (Zuzana Nováková: Mít svoje vlastní 

zvířátko). Brněnský večerník XXI, 4.1.1990, č. 3, s. 3. (bibl. č. 442) 

– strojopis, 2 s.; novinový výstřižek 

1990  

437 Verše chytré a hravé (Zdeněk Kriebl: Jak se zobe chytré zrní). 

Brněnský večerník XXI, 9.2.1990, č. 29, s. 3. (bibl. č. 443)               

– strojopis, 2 s.; novinový výstřižek 

 

1990  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   29 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

438 Úplně jiné prázdniny (Jiřina Kesslerová: Prázdniny v pekle). 

Brněnský večerník XXI, 28.4.1990, č. 84, s. 3. (bibl. č. 444)             

– strojopis, 2 s.; novinový výstřižek 

1990 11 

439 Území pro lásku (Hana Pražáková: Výsostné území). Brněnský 

večerník XXI, 13.6.1990, č. 114, s. 3. (bibl. č. 445) – strojopis, 2 s.; 

novinový výstřižek 

1990  

440 Pohádkové hodování (Alois Mikulka: Ježibaby, Pacička a zajíci). 

Brněnský večerník XXI, 24.5.1990, č. 100, s. 3. (bibl. č. 446)            

– strojopis, 2 s.; rkp., 4 s.; novinový výstřižek 

1990  

441 Zlatý návrat pod Karpaty (Jaromír Tomeček: Zlatá mandragora). 

Brněnský večerník XXI, 23.10.1990, č. 206, s. 3. (bibl. č. 447)         

– strojopis, 2 s. 

1990  

442 Trojitá reedice (Jaroslav Foglar: Tajemná Řásnovka, František 

Tenčík: Chlapec v bílém svetru, Jaromír Tomeček: Zelená ozvěna). 

Brněnský večerník XXI, 22.11.1990, č. 228, s. 3. (bibl. č. 448)         

– strojopis, 2 s. 

1990  

443 Hledání blízké bytosti (Ivan Klíma: Markétin zvěřinec). Brněnský 

večerník XXI, 19.10.1990, č. 204, s. 3. (bibl. č. 449) – strojopis, 2 s. 

1990  

444 Knížka pod stan (K.T. Neumann – N. Neumannová: Údolí myšího 

řevu). Brněnský večerník XXII, 21.1.1991, č. 14, s. 3. (bibl. č. 450) 

– strojopis, 2 s.; novinový výstřižek 

1990  

445 Dobrý ediční nápad (Ohnivé znamení. Příběhy ze starých časopisů. 

Vybral Jaroslav Novák). Brněnský večerník XXII, 7.1.1991, č. 4,     

s. 3. (bibl. č. 451) – strojopis, 2 s. 

1991  

446 Vítěz nejen nad Švédy (Jaroslav Janouch: Pro čest a slávu). 

Brněnský večerník XXII, 18.2.1991, č. 34, s. 3. (bibl. č. 453)           

– strojopis, 2 s.; novinový výstřižek 

1991  

447 Utlumená dobrodružnost (Michael Bernard: Srub u zlatého klíče). 

Brněnský večerník XXII, 15.7.1991, č. 134, s. 6. (bibl. č. 454)         

– strojopis, 2 s.; strojopis, 2 s.; novinový výstřižek 

1991  

448 Pověstí nikdy dosti (Marta Šrámková – Oldřich Sirovátka). 

Brněnský večerník XXII, 13.8.1991, č. 155, s. 6. (bibl. č. 455)         

– strojopis, 2 s. 

1991  

449 Nejen Gabra a Málinka (Gabra a Málinka a jiné příběhy. Vybral 

Jaroslav Novák). Večerník II, 10. 1. 1992, č. 7, s. 6. (bibl. č. 456)    

– strojopis, 2 s. 

1992  

450 Obrácení žáka Zajíce (Martina Drijverová: Zajíc a sovy). Večerník 

II, 19.2.1992, č. 35, s. 7. (bibl. č. 457) – strojopis, 2 s.; novinový 

výstřižek 

 

1992  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   30 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

451 Pohádky odevšad (Zuzana Nováková: Kocour se svícnem). 

Večerník II, 20.2.1992, č. 36, s. 6. (bibl. č. 458) – strojopis, 1 s.  

1992 11 

452 Dívka a kůň (Jan Procházka: Divoké prázdniny). Večerník II, 

4.6.1992, č. 117, s. 7. (bibl. č. 459) – strojopis, 2 s. 

1992  

453 Znovu Martina (Jarmila Dědková: Martina). Brněnský večerník II, 

9.9.1992, č. 176, s. 11. (bibl. č. 460) – strojopis, 2 s. 

1992  

454 Štorchova Velká Morava (Eduard Štorch: O Děvín a Velehrad). 

Brněnský večerník II, 8.10.1992, č. 197, s. 7. (bibl. č. 461)                

– strojopis, 2 s. 

1992  

455 Knížka plná pohádek (Zuzana Nováková: Strom plný papoušků). 

Brněnský večerník II, 7.12.1992, č. 238, s. 7. (bibl. č. 462)               

– strojopis, 3 s. 

1992  

456 Enšpíglův návrat (Josef Hiršal – Jiří Kolář: Enšpígl). Brněnský 

večerník III, 5.1.1993, č. 2, s. 7. (bibl. č. 463) – strojopis, 1 s. 

1993  

457 Paleček jako živý (Josef Hiršal – Jiří Kolář). Brněnský večerník III, 

1.4.1993, č. 64, s. 7. (bibl. č. 464) – strojopis, 1 s. 

1993  

458 Líbezná knížka (Jaroslav Novák: Kůzlátka a vlk). Brněnský 

večerník III, 28.4.1993, č. 82, s. 11. (bibl. č. 465) – strojopis, 2 s. 

1993  

459 Na výsluní s Josefem Kožíškem. Brněnský večerník III, 13.12.1993,  

č. 238, s. 3. (bibl. č.466) – strojopis, 2 s. 

1993  

460 Čtení nejen prázdninové (Goscinny – Sempé: Mikulášovy 

prázdniny). Brněnský večerník III, 21.12.1993, č. 244, s. 3.         

(bibl. č. 467) – strojopis, 2 s. 

1993  

461 Pohádka, svět a chléb (Oldřich Šuleř: Poklad pod jalovcem). 

Brněnský večerník III, 23.12.1993, č. 246, s. 3. (bibl. č. 468)             

– strojopis, 2 s.; výstřižek novinového článku 

1993  

462 Čas rozkvétání (Jarmila Dědková: Čas pampelišek). Brněnský 

večerník IV, 10.1.1994, č. 6, s. 3. (bibl. č. 469) – strojopis, 1 s. 

1994  

463 Kolumbus v říši pohádek (Viktor Fischl: Strýček Bosco). Brněnský 

večerník IV, 24.3.1994, č. 59, s. 3. (bibl. č. 470) – strojopis, 2 s. 

1994  

464 Nicoletta a Aucassin (Zuzana Nováková: Nicoletta). Brněnský 

večerník IV, 19.1.1994, č. 13, s. 3. (bibl. č. 472) – strojopis, 2 s. 

1994  

465 Úspěšný Kalle (Erich Kästner: Detektiv Kalle). Brněnský večerník 

IV, 2.8.1994, č. 154, s. 3. (bibl. č. 473) – strojopis, 2 s. 

1994  

466 Dovolme své fantazii (K .Bufková-Wanklová: Z Ječmínkovy říše). 

Brněnský večerník IV, 26.5.1994, č. 103, s. 3. (bibl. č. 474)              

– strojopis, 2 s. 

1994  

467 Sekáč ano, táta ne (Jean Websterová: Táta Sekáč). Brněnský 

večerník IV, 29.6.1994, č. 127, s. 3. (bibl. č. 475) – strojopis, 2 s. 

 

1994  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   31 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

468 Memento (Jaromír Tomeček: Ne ohněm a mečem). Brněnský 

večerník V, 19. 1. 1995, č. 14, s. 3. (bibl. č. 476) – strojopis, 1 s. 

1995 11 

469 Pohádková nápaditost (Miloš Kratochvíl: Králi, já mám nápad). 

Brněnský večerník V, 19. 6. 1995, č. 118, s. 3. (bibl. č. 477)               

– strojopis, 2 s. 

1995  

470 Pohádka Kamarádka bez napětí (Howard Hall: Klasické pohádky 

pro děti, edice Kamarádka Pohádka). Rovnost 5, 23.6.1995, č. 140, 

s. 13. (bibl. č. 478) – novinový výstřižek 

1995  

471 Z pohnutých historických časů (Eduard Petiška: Z pokladnice 

příběhů Království českého). Rovnost 5, 22.9.1995, č. 222, s. 13. 

(bibl. č. 481) – strojopis, 2 s. 

1995  

472 Brnem s pověstmi (Marta Šrámková: Pod brněnskými věžemi). 

Brněnský večerník V, 9. 11. 1995, č. 219, s. 3. (bibl. č. 782)               

– strojopis, 2 s.; novinový výstřižek 

1995  

473 Veverko, jsi doma? (Daisy Mrázková: Haló, Jácíčku). Brněnský 

večerník V, 5. 12. 1995, č. 237, s. 7. (bibl. č. 483) – strojopis, 2 s. 

1995  

474 Kolem světa skromněji (Vítězslav Kocourek: Za pohádkou kolem 

světa). Brněnský večerník VI, 2.2.1996, č. 24, s. 5. (bibl. č. 484)       

– strojopis, 1 s.; xerokopie tisku, 1 s. 

1996  

475 Pohádkový atlas (Vladimír Hulpach: Za pohádkou kolem světa). 

Brněnský večerník VI, 27. 2. 1996, s. 3. (bibl. č. 485) – strojopis, 2 

s. 

1996  

476 Knížka nejen na prázdniny (Jiří Hogan: Společnost správných 

romantiků). Brněnský večerník VI, 29.4.1996, č. 83, s. 3. (bibl.       

č. 486) – strojopis, 2 s. 

1996  

477 Tentokrát Zuzana (Jarmila Dědková: Čekanky). Brněnský večerník 

VI, 30.5.1996, č. 103, s. 3. (bibl. č. 487) – strojopis, 2 s. 

1996  

478 Dětem dobrý den (Michal Černík (vybral) – Karel Svolinský: Dobrý 

večer, děti!) Brněnský večerník VI, 1.7.1996, č. 125, s. 3. (bibl.       

č. 488) – strojopis, 2 s. 

1996  

479 Kouzlo džbánku (Zuzana Nováková: Džbánek pohádek). Brněnský 

večerník VI, 23.7.1996, č. 140, s. 3. (bibl. č. 489) – strojopis, 1 s. 

1996  

480 Krtek s velkým K (Zdeněk Miler – Hana Doskočilová: Krtek a orel). 

Brněnský večerník VI, 21.10.1996, č. 206, s. 7. (bibl. č. 491)            

– strojopis, 2 s.; xerokopie tisku, 1 s. 

1996  

481 Na cesty s pověstmi (Karel Kaláb: Pověsti hradů moravských                  

a slezských). Brněnský večerník VI, 9.12.1996, č. 239, s. 7. (bibl.       

č. 492) – strojopis, 2 s. 

1996  

482 Poetické pohádky (Zuzana Nováková: Čarodějná kniha). Brněnský 

večerník VI, 16.12.1996, č. 244, s. 7. (bibl. č. 493) – strojopis, 1 s. 

1996  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   32 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

483 Pohádky sladké Francie (Jan Vladislav: Kapitán Tulipán a Princezna 

z Bordeaux). Brněnský večerník VI, 17.12.1996, č. 245, s. 7. (bibl. 

č. 494) – strojopis, 2 s. 

1996 11 

 k) odborné posudky   

 
Práce v bibliografii zařazené 

  

484 Posudek studie L. Lederbuchové: O poznání literatury a smyslu 

literární výchovy. (bibl. č. 503) – strojopis, 2 s. 

1993  

485 Oponentský posudek kandidátské disertační práce PhDr. A. Mrvky 

Poezie Jana Čarka pro děti. (bibl. č. 504) – strojopis, 5 s. 

1993  

486 Posudek kandidátské disertační práce Evy Koudelkové Literární 

ztvárnění lidových pověstí z Náchodska. (bibl. č. 507) – strojopis,   

4 s.; přiložena korespondence s prof. PhDr. Eduardem Petrů, DrSc. 

(1-1, 1998-1999) 

1998-1999  

 Práce v bibliografii nezařazené   

487 Posouzení recenze soudruha M. Tmé (Jan Noha, Duhové barvy). 

(bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 

1967  

488 Posouzení návrhu vědeckého projektu č. 1/4455/97/15 (pro 

Vědeckou grantovou agenturu MŠ SR a SAV). (bibl. č. neuvedeno) 

– strojopis, 1 s.; rkp., 10 s.; přiložena korespondence s předsedou 

Vedeckej grantovej agentúry MŠ SR a SAV 

1996  

489 Posouzení výsledků práce na grantu Kabinet literatury pro mládež 

regionální pracoviště rozvoje kreativity v oblasti literatury a umění 

za rok 1996. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 3 s.; přiložen Projekt 

Kabinetu literatury pro mládež a literární výchovy – strojopis, 6 s.; 

přiložen Program konference – strojopis, 2 s.; přiložena 

korespondence s Kabinetem literatury pro mládež (1-0, 1997) 

1997  

490 Lektorský posudek na rukopis PhDr. Liběny Skálové Ondrova 

sázka. (bibl č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 

2005  

 
l) korektury 

  

 
Práce v bibliografii nezařazené 

  

491 Šimáková, Františka: Zlatý fond české literatury pro mládež – ano či 

ne? (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 2 s. 

s.d.  

 
m) novinové články 

  

 
Práce v bibliografii nezařazené 

  

492 Bezohlednost. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 1964 

 

 



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   33 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

493 Dárek od žen k MDŽ. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 1971 11 

494 Na pomoc SOS vesničce. (bibl. č. neuvedeno) – strojopis, 1 s. 1971  

 n) účast na konferencích   

495 Diskuzní příspěvky na konferenci Aktuelle Probleme der 

Kinderbuchforschung. Internationales Institut für Kinder- und 

Jugendliteratur in Wien. Vídeň, 6. 10. 1990. – (bibl. č. 358)               

– strojopis, 12 s.; rkp., 3 s. 

1990  

496 „Užitá“ literatura. Konference Hodnoty v tvorbe a recepci. (bibl.      

č. 372) – pouze program konference 

1993  

 o) pomocný a studijní přípravný materiál   

497 Ditmar, René: Pohádkový dekameron. – novinový výstřižek s.d.  

498 Otruba, Mojmír: Žánry Čapkovy drobné žurnalistické beletrie          

– xerokopie tisku, 15 s. 

1992  

499 Šmilauer, Vladimír: Profil čtenáře. – xerokopie tisku, 8 s. s.d.  

500 Tmé, Miroslav: Úvahy nad literaturou pro děti. Lidová demokracie, 

28.11.1987. – novinový výstřižek 

1987  

501 Tmé, Miroslav: Setkání nad dětskou literaturou. – novinový 

výstřižek 

1991  

502 Z.H.: Objev pro dětskou literaturu. – novinový výstřižek s.d.  

503 Rodina a škola 7/1975 – tisk 1975  

 IV. ILUSTRAČNÍ MATERIÁL   

504 K jubileu členky naší redakční rady Věry Vařejkové – strojopis, 2 s. 1996  

505 Tmé, Miroslav: Jakou literaturu dětem. Svobodné slovo, 7.3.1996,  

č. 57, s. 11, roč. LXXXVIII. – výstřižek článku. 

1996  

506 Dopis Národní knihovny České republiky o semináři doc. Věry 

Vařejkové děkanovi PdF MU 

1997  

507 Bibliografie doc. PhDr. Věry Vařejkové, CSc. (1964-2004). PdF 

MU, Brno 2005. – tisk, 48 s. 

2005  



Vařejková Věra                             B 112                                           Strana:   34 

 

Inv. 

čís. 
Text 

Časový 

rozsah 
Karton 

 

 

  

508 Blatná, Ema: Věra Vařejková – Pohádky Jiřího Mahena. – strojopis, 

1 s.  

 

s.d.  

 


